
MAGYAR , , „ ,,

HOTELIER ET RESTAURATEUR DE HONGRIE 
UNGARISCHER HOTELIER UND GASTWIRT

SZERKESZTI:
REDIGÉ PÁR;

BALLAI KÁROLY

< 8

XXXV111. évfolyam. * 5. szám. 
Budapest, 1933 március hó 1.

A BUDAPESTI SZÁLLODÁSOK ÉS VENDÉGLŐSÖK IPARTESTÜLETÉNEK, A MAGYAR SZÁLLODÁSOK ÉS VENDÉGLŐSÖK 
ORSZÁGOS SZÖVETSÉGÉNEK HIVATALOS LAPJA

Organe et propriétó du Syndicat des Hoteliers et yS Organ und Verlag dér Budapester Hoteliers- und 
Restaurateurs de Budapest Gastwirtegenossenschaft

SZERKESZTŐSÉG (REDAKTION): BUDAPEST, IX., LCNYAY UCCA 22. SZÁM © TELEFONSZÁM; AUTOMATA 86-1 82

(íondat jutok Kürtő rsaink u gazdasági hűre elesett 
Otthon alapot!

öregjeire és ki-ki tehetségéhez mérten támogassa az

POPPER HÚR ÉS IIPŐT RT.
TELEFON: "48-4-62. - ALAPITTATOTT: 1869. ÉVBEN.

Az 1922. évi szőlő és borgazdasági kiállításon aranyéremmel kitüntetve.



tokbu —3 A mi g=iaSi3B==3g- WWKRW --=3

1933 
március

1
Szerda

1). e. 11 órakor a képesítőbizotlság ülése 
a z Ipartestii 1 étben.

D. u. 4 órakor az elöljáróság- rendes havi 
ülése az ipartestületben

Este 7 órakor Jóbarátok vacsorája
Szabó Jenőnél. (V.. Visegrádi utca 39.)

6
* Hétfő

A békéltetőbizottság ülése az ipartest ölei
ben.

8
Szerda

1). e. 11 órakor a képesítőbizottság ülése 
az Ipartestületben.

Este 7 órakor Jóbarátok vacsorája
Szita Lajosnál (VII., Huszár utca 7.)

2
Csütörtök

D. u. 4 órakor a Vendéglősök és Korcs* 
márosok Szikvizgyára Fogy. Szövetkeze
tének értekezlete Lukács Antal vendég
lőjében (VITT., Rákóczi út 55.)

10
Péntek

1). e. 10 órakor Gundel János és id. Kom* 
nier Ferenc emlékét ápoló aszta (társaság 
összejövetele Sziits Lajosnál (1. Zenta- 
utca 3.)

3
Péntek

Este 8 órakor vendéglősök vacsorája
Gundel Károlynál (I., Gellert tér 1.) 15

Szerda

D. e. fél 11 órakor a képesítőbizottság ülése 
az Ipartestületben.

I). (*. 11 órakor a segédvizsgálóbizottság 
ülése az Ipartestületben.

Este 7 órakor Jóbarátok vacsorája Sturza 
Károlynál (IN.. Soroksári út 35.)

4
Szombat

Az adóközösség tagjainak adóátalányuk 
befizetése.

K| A fiV I KI Á pincefelszerelésiX U I 1 Ull M U cikkek raktára
BUDAPEST, VII. KÁROLY KÖRÚT 9.

Ajánlja dúsan felszerelt íaktárát, ú. m : borszivattyúk, 
szürőgépek, palackok, parafadugók címkék stb.

_______________ TELEFON : J. 415-15.

^fíciner és fsiniper 
szobafestők, mázolok, disz- és templomfestők 

ÍJudapeaf, IX., Üfföi út 57.
Telefon : József 306—29.

Hegedűs József - Nagy Lajos
termek szállítója. Budapest, X.. Füzér ucca 22. lel.: 48-6-39.

HEIM GYULA
Budapest, Vili., Baross ucca

asztalos- és kádármester 
faáru raktára
10. - Telefon : József 41-4-02.

illlllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllH

JILEK M. BÉLI speciális ellenőrző pénztár javító
Budapest, V., Honvéd u. 38. Telefon : 25-4-58

Pontos, lelki is rr.e r e t e s munka.

DREHER
BAKSÖR

a fícif a

VendéQÍösött beszerzési Csoportja bt.
részére van fenntartva.

Közleményeinket csak a forrás megnevezésével lehet átvenni. 
Cikkeket nem küldünk vissza!
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M. Junod az idegenforgalom 
problémáiról.
Irta: Tábori Kornél.

NINCS El’KÓLÁNAK, OLYAN RÉSZE, 
ahol Mr. Albert Junod nevét ne ismernék. Az 
On/a/HCs ()ffícielles de la Propaya u.da. Tourislh/iic 
nagy nemzetközi kongresszusainak Fővezére és az 
idegen Forgalmi mintaállam különös tekintélyű min
taszervezetének, a Nr// íreizerisclie I 'erkelirszeulia- 
/r-na-’k vezetője, a volt diplomata, meghatalmazott 
miniszter és követ, aki egyforma tőkéiét ességgel be
szél csaknem minden európai kuli árny el ven, 7dii jeli
ben a következő intimitásokat mondotta, el nekem 
az id(‘genforgalom problémáiról:

Éppen hal országban voltain most kongresz- 
szuson, konferencián és mindenütt azt tapasztal
tam. hogy a gazdasági válság roppant méretei közi 
valami gyorsan nem várhatunk nagy javulást. A 
legjobbmódú államokban is ez a szignálom. Meg 
kell vallani, hogy a jó polgári osztály és az előkelő 
vezotökörök aránylag többet vesztettek, mini a 
munkásság és döbbenetesebb meglepetések érték 
őket. Érthető, hogy ma már nem tudnak úgy utaz
ni, mini a háború elölt és az is fontos, hogy a tar
tózkodást mindenütt megrövidítik.

Hiszek abban, hogy a válság szünedezik 
forgalom emelkedni fog. De nem úgy, 
és 29-ben. 'Tudjuk, hogy : 
kódtatásokon ment át. Nem 
szezonja 1932 egész nyarán 
egyes szigorú intézkedések 
országokban nem is mindig 
meg. I............................... ................. ........... o ....
zásokat, de az ilyen rendszabályok nem védik

és a 
mint 1928.

i világ azóta új megráz- 
is csoda, hogy Svájc 
rossz volt. Szenved az 
miatt, amelyek némely 

történnek 
meg az illá

im \g 
a devizát. Ausztria. Német, Magyar- és Csehország 
intézkedései miatt szenvedtek itt leginkább. 1931 
32 évadján Anglia ismert krízise külön bajokat 
okozott. Télen főképen angolok járnak itt, de ak
kor jóformán elmaradtak, Egyáltalán kissé leszok
tak a külföldi utazásokról és aki csak (‘gy évig ott
hon marad, már talál pótlást, legalább is igyekez-

szükségesen 
Deviza védelem Űrügyével tiltják

aulóközlekedós hatása alatt. A válság 
k főként a Eranciaor- 

száina. Nagyon beváll a 
(reformja. Két frankéit 

ha mm is klubtag és 10 napig ma
minden biztosíték

nck máshova csábítani. A hajózási vállalatok ezen 
a léit n nagyon olcsó tár sas utazásokat rendeztek és 
rendeznek Portugália, Dél-Spanyolország, Észak* 
afrika, a Kanári-szigetek meleg- helyeire. Nincs a 
hajóknak semmi egyéb dolguk és két hétre, egy hó
napra is szinte potomáron viszik el az utast. De az 
angol módlelett szereti a sportot, mégis csak vissza
tér — on revient toujours. Ezen a télen már töb
ben jönnek, de hát nem elegen.

Nagy változásokat hoz a vasúti forgalom csök
kenése az 
ellenére is erősen növekszik 
szághól érkező autóutasok 
provizórikus autókért y á k 
kapja az utas, 
iadhat vele, minden biztosíték nélkül. A. mi centrá- 
lénk felelős a gépért a vámmal szemben, amíg újra 
ki nem megy. Statisztikánk igazolja, hogy évről- 
évre mily feltűnően növekszik az ilyen autók száma.

Világszerte mélyreható vasúti reformokra van 
szükség. Magam is tagja vagyok a Vasúti Tanács
nak ( Eisenbahnra.l) és sokat tanakodtunk, de már 
lettünk is egyel-mást. Itt, ahol a. villamos annyira 
elti rjedt, nyilvánvaló, hogy gyakrabban é-s kisebb 
szerel vényeket kell járatni. Ez viszont bonyolult 
kérdés, mert hiszen a mi menetrendeink is sokféle 
közeli összeköttetősben vannak a. nemzetközi menet
rendekkel és m in kényszeríthetlink más országokat 
bizonyos reformokra. Idebent mindenesetre gon
dosan tanulmányozzuk a tennivalókat. Még pedig 
nemcsak a személy forgalmat illetőleg. Ami az árut 
illeti: már autón is szállítunk. Erre a célra alakul’ 
a SESA (ScliH'eizerische E.rpress J. Cl.), amely
nek főrészvényese a vasút.

Meg kell találni az összhangot vasút és autó 
közt, biztosan meg is fogjuk találni. Legutóbb a 
madridi vasút kongresszus mélyrehatóbban foglal
kozott már ezzel és Washingtonban már előbb az 
utazási érdekeltségek nemzetközi szervezetei tanács
koztak az ügyekről, majd felkérték a nemzetközi 
kereskedelmi kamarákat, hogy mint semleges fóru
mok foglalkozzanak a megoldási lehetőségekkel. 
Mint Svájc képviselője tudom, hogy körkérdések 
mentek Magyarországba is s pár héttel ezelőtt

fBORKERESKEDELMI ÉS MEZŐGAZDASÁGI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
| Vezérigazgató: Klaber Miksa
I Pincészet: Városi iroda;
J BUDAFOK, PETŐFI ÚT 16. SZÁM BUDAPEST, V. ARANY JÁNOS U.
I Telefon: 69-6-98 Telefon: 14-2-62.
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1933 
március

1
Szerda

D. e. 11 órakor a képesítőbizottság ülése 
az Ipartestületben.

1). u. 4 órakor az elöljáróság- rendes havi 
ülése az ipartestületben

Este 7 órakor Jóbarátok vacsorája
Szabó Jenőnél. (V.. Visegrádi utca 39.)

6
Hétfő

A békéltetőbizottság ülése az Ipartest illet
ően.

8
Szerda

I). e. 11 órakor a képesítőbizottság ülése 
az 1 partestiiletben.

Este 7 órakor Jóbarátok vacsorája 
Szita Lajosnál (VIL, Huszár utca 7.)

2
Csütörtök

D. u. 4 órakor a. Vendéglősök és Korcs- 
márosok Szikvizgyára Fogy. Szövetkeze
tének értekezlete Lukács Antal vendég
lőjében (VIII., Rákóczi út 55.)

10
Péntek

1). e. 10 órakor Gundel János és id. Köm
mel- Ferenc emlékét ápoló asztaltársaság 
összejövetele Sziits Lajosnál (L Zenta- 
utca 3.)

3
Péntek

Este 8 órakor vendéglősök vacsorája
Gundel Károlynál (I.. Gellert tér 1.) 15

Szerda

D. e. fél 11 órakor a képesítőbizottság ülése 
az Ipartestületben.

1). e. 11 órakor a segéd vizsgálóbizottság
ülése az Ipartestületben.

Este 7 órakor Jóbarátok vacsorája Sturza 
Károlynál (IX.. Soroksári fit 35.)

4
Szombat

Az adóközösség tagjainak adóátalányuk 
befizetése.

NAGY IGNÁC SSSW
BUDAPEST, VII. KÁROLY KÖRÚT 9.

Ajánlja dúsan felszerelt iaktárát, ú. m : borszivattyúk, 
szürögépek, palackok, parafadugók címkék stb. 

TELEFON : J. 415-15.

NSílV I ÍIÍOC géperőre berendezett aszta- 
és HQyy LuJUu |os üzeme. Szállodák és ét

té rmek szállitója. Budapest. X., Füzér iucca 22. Tekj 48-6-39,

HEIM GYULA ia'SűlrThtáSr5á,,ármeS,er
Budapest, Vili., Baross ucca 10. - Telefon : József 41-4-02.

fteiner és faimper 
szobafestők, mázolok, disz- és templomfestők 

jJudapcsf, IX.. ÍÍÍTöi út 5T.
Telefon : József 306—29.

JILEK M. BÉLA speciális ellenőrző pénztár javító 
Budapest, V.. Honvéd u. 38. Telefon : 25-4-58 

Fontos, lelki ismere t e s munka.

íz a fíci> o

Vendégfősöft beszerzési "Csoportja bt.
részére van fenntartva.

Közleményeinket csak a forrás megnevezésével lehet átvenni. 
Cikkeket nem küldünk vissza!
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XXXVlíl. évfolyam 5. szám 1933. március hó i

M. Dunod az idegenforgalom 
problémáiról.
Irta: Tábori Kornél.

NINCS EURÓPÁNAK OLYAN RÉSZE, 
almi Mr. Albert J miad nevét ne ismernék. Az 
Oryanes Officu’Ues de la Propaya nda Tourisliiiiif 
nagy nemzetközi kongresszusainak fővezére és az 
idegen forgalmi mintaállam különös tekintélyű min
ta szervezetének, a Keli weizeiisehc I 'erkebrszenlra- 
/r-nak vezetője, a volt diplomata, meghálálni ázott 
miniszter és követ, aki egyforma tökéletességgel be
szél csaknem minden európai kuli ú rnyelven, Zürich
ben a következő intimitásokat mondotta, el nekem 
az idegen forgalom problémáiról:

Éppen hat országban voltain most kongresz- 
szuson, konferencián és mindenütt azt tapasztal
tam. hogy a gazdasági válság roppant méretei közt 
valami gyorsan nem várhatunk nagy javulást. A 
le.gjohbmódú államokban is ez a szignálnia. Meg 
kell vallani, hogy a jó polgári osztály 
vezelőkörök aránylag többet 
munkásság és döbbenetesebb 
őket. Érthető, hogy ma már nem tudnak úgy utaz
ni, mint a. háború elölt és az is fontos, hogy a tar
tózkodási mindenütt megrövidítik.

Hiszek abban, hogy a válság sziinedezik és 
forgalom emelkedni fog. De nem úgy. 
és 29-ben. Tudjuk, hogy a világ 
kódtatásokon ment ál. Nem is 
szezonja 1932 egész nyarán 

és az előkelő 
vesztettek, mint a 
meglepetések érték

a 
mint 1928. 

azóta új megráz- 
csoda, hogy Svájc 

rossz volt. Szenved az 
egyes szigorú intézkedések miatt, amelyek némely 
országokban nem is mindig szükségesen történnek 
meg. 1 )evizavédelem ürügyével tiltják meg az uta
zásokat, de az ilyen rendszabályok nem védik meg 
a devizát. Ausztria, Német, Magyar- és Csehország 
intézkedései miatt szenvedtek itt leginkább. 1931 
32 évadján Anglia ismert krízise külön bajokat 
okozott. Télen főképen angolok járnak itt, de ak
kor jóformán elmaradtak. Egyáltalán kissé leszok
tak a külföldi utazásokról és aki csak egy évig ott
hon marad, már talál pótlást, legalább is igyekez-

nék máshova csábítani. A hajózási vállalatok ezen 
a télen nagyon olcsó társasutazásokat rendeztek és 
rendeznek Portugália, Dél-Spanyolország, Észak- 
afrika, a Kanári-szigetek meleg helyeire. Nincs a 
hajóknak semmi egyéb dolguk és két hétre, egy hó
napra is szinte potom úron viszik el az utast. De az 
angol módfelett szereli a sportot, mégis csak vissza
tér — on revient toujours. Ezen a télen már töb
ben jönnek, de hál nem elegen.

Nagy változásokat hoz a vasúti forgalom csök
kenési* az aulóközlekedés hatása alatt. A válság 
ellenére is erősen növekszik főként a Eranciaor- 
szágból érkező autóutasok száma. Nagyon bevált a 
provizórikus autókéirtyák íreformja. Két frankéit 
kapja az utas, ha mm is klubtag és 10 napig ma
iadba! vele, minden biztosíték nélkül. A mi centrá- 
lénk felelős a gépért a vámmal szemben, amíg újra 
ki nem megy. Statisztikánk igazolja, hogy évről- 
évre mily feltűnően növekszik az ilyen autók száma.

Világszerte mélyreható vasúti reformokra van 
szükség. Magam is Ingja vagyok a Va-súti Tanács
nak (Eisenbali ural) és sokat tanakodtunk, 
tettünk is egyei-mást. Itt, 
ell erjed t, nyilvánvaló 
szert*!vényeket kell járatni.

de már 
ahol a villamos annyira 

, hogy gyakrabban és kisebb 
láz viszont bonyolult 

kérdés, mert hiszen a mi menetrendeink is sokfék* 
közeli összeköttetésben vannak a nemzetközi menet

más országokat 
Idebent mindenesetre gon- 

Még pedig 
a személyforgalmat illetőleg. Ami az árul 

Erre a célra alakul

rendekkel és nem kényszeríthotiink 
bizonyos reformokra.
dósat) tanulmányozzuk a tennivalókat, 
nemcsak 
illeti: már autón is szállítunk.
a SESA (Sebawizerische E-xpress .1. fí.)> amely
nek főrészvényese a vasút.

Meg kell találni az összhangot vasút és .autó 
közt, biztosan meg is fogjuk találni. Legutóbb a 
madridi vasút kongresszus mélyrehatóbban foglal
kozott már ezzel és Washingtonban már előbb az 
utazási érdekeltségek nemzetközi szervezetei tanács
koztak az ügyekről, majd felkérték a nemzetközi 
kereskedelmi kamarákat, hogy mint semleges fóru
mok foglalkozzanak a megoldási lehetőségekkel. 
Mint Svájc képviselője tudom, hogy körkérdések 
mentek Magyarországba is s pár héttel ezelőtt

/BORKERESKEDELMI ÉS MEZŐGAZDASÁGI RÉSZVÉNYTÁRSASÁGI
| Vezérigazgató: Kla bér Miksa |
1 Pincészet: Városi iroda: s
1 BUDAFOK, PETŐFI ÚT 16. SZÁM BUDAPEST, V. ARANY JÁNOS U. IO
í Telefon: 69-6-98 Telefon: 14-2-62. I
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(Borközraktár és Borértékesítő Részvénytársaság
Petőfi út 10—12. Budafok Telefon: A. 69-8-01.

J

Párisban valamennyi nemzetközi Iransport-szövet- 
ség vezetői gyűltek össze. Sajnos, Magyarország 
hiányzott. Jelen volt a többi közt Anglia. Észak- 
amerika. Belgium, Japán. Francia,- Lengyel-, Né
met- és Olaszország, Sváj)' minden illetékes képvi
selője. Fontos indítványok hangzottak el; ki
mondták. hogy a végrehajtó-bizottság készítse idő 
a különböző szállítóeszközök világkongresszusát, 
amely 1933-ban lesz. A kereskedelmi és iparkama
rák vegyes bizottságának elnöke: dr. Most, volt 
duisburgi főpolgármester vezetése alatt a technikai 
tanácsadók és a nagy nemzetközi intézmények irá
nyítói végre olyan konkrét indítványokról tanács
koztak, amelyek a világ egész forgalmát gyökeres
tül átalakíthatják. A Nemzetközi Munka iroda 
(Génévé), a. Nemzetközi Statisztikai Hivatal (Pá~ 
ris), az I’nion Internálionale 
ha nd 
ség (Paris), 
porté atn Eisenbahn (Bern) és 
illetékes szervezete, 
van. sürgősnek látja 
Nemzetközi Légügyi Hivatal is képvis ..tr.l__ ___ ‘ 4 .... < I J 1 ' 1

A szendvics-kiállítás.

M un ka iroda

Transportvi r- 
(Bruxelhs), a Nemzetközi Vasutas Szövet- 

a AVcltbiii'o fiir Internál ionale Trans- 
a világa ik minden 

amelyben vasúi és autó együtt 
már a reformokat. Még a 

_  . selve volt Pá
risban. öt napig tanácskoztak és határozniaikat 
majd elküldöm önnek. Minden ország intenzíven 
foglalkozik velük’. Tudom, hogy Magyarországon 
is értékes tanulmány készül.

A harc erős 
kockán, hogy 
Megkapja majd 
mol)il“ című könyvel is 
('onsules ... Nálunk 
szervezet: 1927-ben í 
125, 1929-ben már 171. 1930 bán 513 
működött. A Verband Sídnvoizorischo 
\va genbes i t zer 111 egl 
mel: Eisenbalin- 
Sclnveiz. Veleje:

Az állandó ] 
országból van egy 
dés érdekében 
1 echnikájára és 
bizottság keresi a

ez

de oly hatalmas érdekek forognak 
minél előbb döntésre kell juttatni, 

a svájci ..Btimleshahm n und Aulo 
amelynek jeligéje: (’nremd 

már egészen kialakult az új 
) ügynökségi* volt. 1928-ban 

helyiségben 
M olorlaslt- 

I üzetet adott ki ezzel a cím- 
Aulomohilverkehr in dér 

</ vasét mono pót iii ma. 
ság. amelynek mind) n 

megkeresi az 
szervezetei 

vonalkozóan. 
módot arra. hogy az 

des valóra váljék- és az idei nemzetközi 
ország részvét elével 

gész komplexumát.

lej )ő 
und

met/szűnt 
párisi bizottí" 
y tagja, megl 

valamennyi 
fari fára

együtt miikö- 
a reformok 
A központi 

egy iil I mii kö- 
kongressziis 
tárgyalja lePárisban minden

idén a kérdések egész komplexumát.
J unod megbízásból kimerítő tanulmányt írt a 

vasút és autó nemzetközi együttműködéséről. láz 
végeredményében a szállók jiivendöiél is h'ibb irány 
bon érinti. Az erre vonatkozó újításokat külön fog
juk ismertetni.

Px számol: Dittmayer Andor, szakelőadó.
EMLÉKEZETÜNKBEN FOG SOKÁIG ma

radni., mély benyomást hagyott a lelkűkben mind 
azoknak, akik szemlélői voltak a szí ndvics-kiá11ílás
nák, melyei a Magyal' Szakácsok Köre 1933 feb
ruár 19-én a Becsben tartandó Nemzetközi Szakács
művészeti kiállítás részvételi költségeinek részben 
való fedezésére rí ndezet t. a Wadászkiirl-szálló fedett 
udvarában. A kiállítást (hindid Károly, a Magyar 
Szakácsok Körének védnöke ünnepélyesen nyitotta 
meg.

A magyai' szakácsok megmutatták és bizonysá
got lettek arról, hogy a gazdaságilag romlásra ítélt 
-z gény csonka hazánkban a mostoha viszonyok da
cura, óriási lelkesedés, törekvéséi lelkűkben és fej
lődésnek minden föltétele meg van bennük. A Ma
gyar Szakácsok Köre újból feltámadni 1 Phőni.xma- 
dár módjára évtizedes letargiájából, hogy hivatását 
betöltve és keblére gyűjtse mindazokat, akik tüzes 
lelkest (léssel munkálkodnak a kitűzött céljainak el
érése érdekében.

Az újszerű kiállítás gondolata (Imidet Károly 
tol pattant ki. ki találékony volt altban, hogy mi 
érdekli a mai közönséget legjobban. A gyönyörű 
ti (dinikai és művészi kivitelű és ízletesen előállított 
szendvicsek Idői az ezrekre im nő látogatók 
nagyobb elisinei é-st I nyilatkoztak.

A kiállított szendvicsek anyaga főleg 
rákok, halak, libamájak, sonkák voltak, 
anyagul jobbára szarvasgombák. tojások, p 
lyem. aszpik (diaiull’roid szolgált. A kiállított szend 

köveiki zők voltak : 
" /; / 1 szt.
világhírű éttermeiből a légi'::::: 

I és g'azdag előkelőséggel egyesitőlt ki
lók 'szított szend 
közönségei. Min 
díszt volt a ma

ii nagy zsúfolt 
közönség nem tudott mimhn iáihoz hozzá 
egymásnak mondták, ha cs.uk Gundel Iá 

meg leheltek elégedve a kiállítással.

a leg-

I sertéscomb > 

lapocka ___

zsirszalonna 1.20 háj 1.28
— ______ Legkevesebb rendelést há hoz szállítok L

MM il.hliiitid •*

WENNINGEP FERENC
hentes és mészáros, IX. Remete ucca 38. sz.

( 4 Oft sertéskaraj 1.46 ■
l.fJU merhahús 80-1.20 ■

tol

viesi k nagyjából a
A patinás nevű (Imidet Károly Szí. (íellérl 

■'■z.allo es Állaikirt világhírű éttermeiből a hglino- 
inabb ízléssel 
vili Ilién. a legmodernebb stílusban 
viesi kkel h píe meg a nagyszámú 
d< ii darab kiilon-kiiIon remi ke és 
g ya r szakácsnői vészel nek. M imán 
'ágban a I 
jutni. így 
Iáit I a 111 a I j a I o k. 
Iliért vagvaitokai az kielégíti.

A remek 
tlákéiczi János 
fa radozla k.

I ’gya nézőn 
dá-zkiirl szál lé)

la la 
és

az asztalon baloldali láttuk a \’a- 
impozans. ízléses, már messziről fel

Boroshordók, és hHszná|t 50-1000 
mnn oaaa •• " ll,pr,« ós aV:o k h or d ó 11 (JUH—b()()() literig jutányos árban szállítunk. Ászokhordókat 
becserélünk kisebb hordókra, használt hordókat veszünk

BUDAFOKI HORDÓÜZEM
Budafok. Zrínyi ucca 3. Telefon 69-8—40

Csak a magyar ipar és a magyar föld termékeit fogyasszuk!
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romoké ós díszt* volt a kiállításnak a 
ós Hungária szálló óriási táljai. Min- 

ler-

Pál

tünő nagy szendviesforfájáf, körülötte nagyon he
lyesen elkészített adagos szendvicsekkel. Á renesz- 
szánszstilű remekműt TA/n Lajos konvhafőnök ké
szíteti o.

Jobboldalt találkozunk Gyéresi-Szász Margit 
úrnő speciális sonkájából készített empirstílű szend- 
vicstortá jával. melyet ízléses, harmonikus rózsák' 
díszítői lek. Mellette, avulóit kézzel, szépen össze
állított goinba és egyéb mintájú szendvicsek. Ké
szítőjének, a többször kitüntetett Tlolocher Zsig- 
mond főszakácsnak a nagyközönség teljes elismeré
sét fejezte ki.

Külön 
Dunapalota ............ „.........
dón darab művésziesen voll elkészítve; mi som 
meszel esőbb, hogy a kiállításon nagy feltűnést kel
tettek a tálak.

A szép tálakat Heinrich Antal és Kiss 
konyha főnökök készítették.

A kiállítás egyik ékessége ás történelmi vonat
kozású nevezetessége volt a János-szanalórium által 
kiállított Cáromé szendvicstorta. molyon élethűen 
láttuk Carémo ifjúkori arcképét szarvasgombából 
művésziesen készítve, majd mellette 3 tál mousse 
szendvicsek, melyek modernül, rendkívül ízlésesen, 
teljesen harmonikusan voltak előállítva. Mind mi
nőségre, mind ízlésre az előkelő közönség egyhangú 
tetszése és elismerése nyilvánult meg Bereczky 
László főszakács művészi alkotása iránt.

A kiállítás egyik nagyon megszemlélt táljai 
Holub "Rezső táljai voltak, melyet Ale.ry Emil fő
szakács igen ügyesen állított össze.

Az. asztal közepén magasan kiemelkedett Pint-z 
Lajos tálja, mely a magyar-olasz barátságot szim
bolizálta. E gyönyörű alkotást a Nemzeti Kaszinó 
főszakácsa, fimelgildó Testen készítette. Ugyan
csak közfeltiinést kellett az Országos Kaszinó tál
jai. melyen Cavargne Eugen főszakács chaufroidi- 
rozolt ós geléerozoll szendvicsei ízlésesen voltak tá
lalva. Bandi József. Cári tón étterem táljai, melyen 
Pumpernickel szendvicstorta, Bonzo-Miki és gyö
nyörűen dekorált egyéb szendvicsei különösen gyö
nyörködtették a nagyközönséget. A műnek mestere 
Poszt obányi István főszakács voll.

Csodálatraméltó volt a Bellcvue szálló konyha
főnökének, Hermán Vilmos Neplun szendvicsei. 
Igazi finom, precíz művészi dekoratív munkájával 
elragadta a közönséget.

Ugyancsak óriási feltűnést keltettek Ezterházy

SZENT ISTVÁN
CSALÁDI SÖR

iva literes zárt palackokban

KŐBÁNYAI POLGÁRI 
SERFŐZDE 

gyártmánya.

Gyorsjáratú kosárnélküli
Indnnthrén ponyvávfil ellátott

fali é. sátor napellenzőszerkezetek
legolcsóbb beszerzési forrása.

Hatósági előírásoknak megfelelő átalakításokat elfogad :

Paschka és Társa
Budapest. V.. Mária Valéria ucca 10. szám.
Telefon: 82—0—41. Alapítási év 1886.

herceg szendvicstáljai, melyeket Orosz József és 
Szabó Ferenc József igen ügyesen ós ízlésesen állí
tottak össze.

A Haen-konyha bámulatos ízlésű tálja nélkül 
el sem volna képzelhető a kiállítás. A remek szend
vicstortát és mellette ízléses vázában lévő chaufroi- 
dirozott szendvicseket Bajusz Ferenc főszakács ké
szítette. Külön remeke volt a kiállításnak a Panno- 
nia-szálló táljai, amelyeken Sinkovich József fősza
kács igen ízlésesen állította össze különböző szend
vicseit. Ugyancsak dísze volt a kiállításnak az Asto
ria szállóból Koncz főszakács táljai, melyen meg
kapok voltak a svédgyufát mintázó szendvicsek. — 
A nagyközönségnek igen megtetszett Démusz János 
állal küldött táljai, melyen ötletesen voltak a Bridge 
szendvicsek készítve. Az ötletes elgondolás és mun
ka Balogh Sándor konyhafőnököt dicséri. Kieme
lendő Frigyes főherceg konyhafőnökének. Schorger- 
hoffer Albertnek szép műve, ki Magyaróvárról kül
dötte a töltött pástétom szendvicseit, melyek mind 
minőségileg, mind ízlésre igen tetszetősei; voltak. 
Felejthetetlen szép volt a Newyork-étterem által kül
dött gelées és chaufroidirozott szendvicsei, melyet 
Lakatos József konyha főnök készít ett, Ugyancsak 
megkapóan szépek voltak Tárgyik János hering- 
salátás szendvicsei, melynek ibolyadekorációi a kö
zelgő tavaszt juttatta eszünkbe. Hoffman János, az 
. Öreg diófa44 gyönyörű tálját Széli Gyula konyha
főnök készítette. Majd Potzmann Mátyás, TFc/ss 
János főszakács által készített és Tőkés Gáza. Ko
vács J. Győző konyhafőnök által készített szendvi
csek igen tetszetősei; voltak.

Nagyon szépek voltak a. Royal szálló páriáit 
szendvicsei, amelyeket szakavatott kézzel készített 
Czinde László konyha főnök. A Svábhegy szanató
riumból Juhász Endre konyha főnök mousse szend
vicsei, TiSigmondy László étterméből Németliy Má
tyás konyhafőnök mousse szendvicsei; Erzsébet ki
rálynő szállóból Szűcs István szendvicsei és Cla- 
ridge étteremből Stohl Viktor főszakács brioch 
szendvicsei mind igen művésziesen és ízlésesen állí
tották össze. Igen kedveden és tetszetősen voltak elő
állítva a Beniilona szendvicsek és a sonka-libamáj

Megjeleni :i/ Évkönyvünk! • ’izzoii selionnan seni!
6’5
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FUCHS OSZKÁR Ü. V. PINCERUGYNÖKSÉGI-IRODA, Budapest, VIII., Rákóczl-űt 55.
Ajánl. Szálloda. kávéház. énerem és vendéglő részére PINCÉRT PINCÉRNÓT. SZOBAASSZONYT slb. helyben es v.dékre.

Telefon : 32—4—1>9- _______
sn

desszertek, készítőjét, sajnos, inni tudjuk közölni, 
mert az egyenlőre előttünk titokban maradt.

I’jdonságszerű volt a „Reform" hústalan diétás 
konyha táljai, melynek szendvicsei csodálatunkra 
már tavaszi retekkel és salátával voltak szakszerűen 
díszítve, ugyancsak az I nio bufl'et külön léle nem
zetiségű szendvicsei és az Imperiál pumpernickol 
kenyere nagy elismerésre tett szert. Az ízlésesen és 
művésziesen kiállított mignonok a patinás, nevű 
derbeand, (Koszi és Kivi/ cukrászdákat dicsérték.,

A kiállítás zavartalan lefolyását KI évim László 
igazgató úr irányítása és áldozatkészsége biztosí
totta. Dittvuiyer Andor tárlat vezetést tartott és az 
érdeklő hölgyeknek bemutatta. hogyan és mi módon 
készülnek a konyha mű vészét remekei.

Nagy elégtételt szerzett nekünk látni a nagy 
áramlatot, amely érdeklődött a kiállítás iránt és 
örömmel regisztráljuk, hogy a nagyközönség a lá
tottak után a legnagyobb elismeréssel és megelége
déssel távozott. Reméljük, hogy nemsokára ismét 
megnyílik az alkalom, hogy egy hasonló s talán még 
szebb, ragyogóbb és fényesebb kiállítással lépdeljük 
meg a közönséget.

A’égiil még meg kell említenünk, hogy bár a ki
állítás esti 9 óráig volt tervezve, azonban a nagy
közönség egyszerre oly nagy tömegben vett részt s 
vásárolta meg a szendvicseket, (amelyeket sehogy 
sem lehetett visszatartani) úgy, hogy délután 2 
órakor le kellett zárni. Sajnos, ez bizony az érdek
lődő közönségben visszás érzést keltett.

A kiállítás után Svörk Sándor, az osztrák sza
kácsok elnökének, T. Ferenc József császár és ki- 
rálv utolsó udvari szakácsának tiszteletére dísz
ebéd volt a Vadászkürt szálló éttermében, kit diói
déi Károly, a Magyar Szakácsok Körének védnöke 
meleg hangon, szeretettel üdvözölt. A banketten tes
tületünkből még Marevcicli Ottó vezérigazgató. 
Hól-iib Rezső. Kedvessy Nándor. Klemvi László 
igazgató vettek részt.

Cl
■■■

CflOBT

A Magyar Szállodás és Vendéglős 
Évkönyv 1933. évi kötete.

M et/jdevt az /.9.V.7. ér/ E rhönyviuik.
NAGV GAZDASÁGI VÁLSÁGOK korái él 

jiik, olyan krízisek előtt állunk, amik nemcsak az 
(‘gyedeknek, de lekinlólyo testületeknek lótídapjál 
támadják meg. A mai időkben, ahol csak kritikái 
hallunk, de téliekét, bennünket megmentő intézke-

désekel sehol sem lapasztalunk, amikor magunk is 
a láiikzudúló nehézségek között energiánkat 
sziljük, valóban jelentős és elismerésieméit:) 
részség még egy egyszerű kis könyvnek a 
jelenti lése is. mint aniino a . 
vendéglős évkönyv" 1 , ,

Az a törekvés, hogy ezzel a kis munkával 
és ugyanazon időben szolgálni igyekszik 
saink érdeket es ugyanakkor a belolyo 
mel az otthon bevételei óhajtja emelni, 
lián is elismerésre méltó vallalakozas. 
adat.

Nekem évről-évre 
nők megjelenéséi, tartalmai, mai 
figyelni, alkalmam van minden 
gát szigorú szempontok szerint 
gullság nélkül jelezhetem. .
érték, csinos kiállítás, a zsi bköny vszerű megoldás
összeállítójának lelkiismereti s<égét és linóm érzé
kéi, egyben alaposságát igazolja. Az a körülmény, 
hogy mindezt, a kiadás mai nehézségéi vei való 
megmérkőz. st az ..Otthon" érdekében teszi, a két
ségbeejtő viszonyok dacára legteljesebb megérté
sünket. vergődő életünk megmaradott erejének tá
mogatását érdi mii meg.

Mindaz, amit közöl a rendelitek nagy útvesz
tőjében világító) fáklya nekünk, amelyet minden tag 
megismerni köteles, ha saját 
előtt. Ara olyan összeg, ami 
tekintve, a legméltányosabb. 
szempontból is ti Ijes értéket 
junk messzi menő támogatás;'

Mindezt a kis munka 
Vince. ipartest ideiünk elnöke 
1,vmasztj,-i alá s ajánlja minden taglárs figyelmébe. 
Tartalmi beosztásában az elíiszá után a naptár-rész 

és a fontosabb címek feljegyzéséhez szükséges ro
vat következik: majd az eddig im gjeleni rendelelek 
tartalmas és lelki ismeretes ismertetése. Az ipartes- 
liilot és az országos központ rendelkezéseinek ismer
tetése az 1932. év Vili. te. rendelkezéseit világítja 
meg előlIiink. A személyzet lizeté>e, kereseti adó
jának táblázatos kimutatása, a változó) fizetésüek 
kereseti adójának ismertetése, az OTI-val szemben 
követendő bejelentés, az italmérési engedélyek 
újabb megállapílása, illetékek csoportosítása, az 
ipari tájékoztató gazdag sokl ’disége az az anyag, 
ami a munka tartalmát képezi. Mind olyan dolog.

ve
rne- 

meg- 
................. Magyar szállodás és 
1933-ik (ötödik) évfolyama.

egy 
tagtár- 

jövedelem- 
niár magá- 
nemes fel-

alkalmam volt az Évkönyv- 
a múltban is meg
eszi emlőnek anya
latolgat ni s ell'o- 

liogy tartalom. belső 
zsi bkönyvszerű

a
liliket tartja szem 
kiállítás külsőségeit 
ismered és szociális 
énvisel s mindnyá- 
:ái hatja ol.
’ í s z a v á b a n Keszeif 
meggyőző érvekkel

Vigyázzon, ha szilvát vásárol.
Wll—B Vili ■■ ■ Hl Mia——

Nézze meg a dobozon vagy ládán 
a gyár nevét Vegyen fehér cukorral 
főzött márkás szilvaízí. — Ez az. 
olcsóbb — A cukrozatlan szedett- 
vedelt árú kisebb ár melleit is drágább.

Kert helyiségre, forraszra ki kell terjeszt élni az italinércsi engedélyt!



ami főleg a mai nehéz ós sokfele rendelettől meg
kötött ós megbénított gazdasági életnek útvesztő
jében megfelelő tájékoztatást nyújt, biztos fonalat, 
amelynek vezetése mellett sok kellemetlenséget ke
rülhet el a kis ós nagyobb üzem tulajdonosa.

Mindezek nyújtásával valóban értékes munkát 
végzett annak összeállítója, mert azzal a köz érde
két szolgálta s éppen azért a legteljesebb elisme
résre és támogatásra tarthat számot. Ha mindehhez 
hozzávesszük a humánus szempontokat is, amelyek 
az otthonnal szemben <*11öltöttóik, akkor annak meg
jelentet éscért, szerkesztéséért, a „ma“ sivárságát 
tekintve, valóban csak köszönet illetheti meg. Kívá
natos volna, hogy tagjaink támogatása a másik 
szempontot is diadalra segítse.

számvizsgálóbizottságnak a szokásos felmentvényt 
megadta.

A következőkben az 1933. évi költségvetést tár
gyalta le a közgyűlés, amelyet az előterjesztésnek 
megtel elől (*g vá 11 oza t la nul el fogad ott.

(A számadás és a költségvetés lapunk legutolsó 
szánná 1 >a n közöl tét ett.)

Az alapszabályok módosításával kapcsolatban a 
következő tagsági díjtételeket állapította meg a
gyűlés:

köz
Spectator.

Ipartestületünk
XII. rendes közgyűlése.

IPARTESTÜLETCXK FEBRUÁR 24-ÉN 
TARTOTTA rendes évi közgyűlését Keszey Vince 
elnöklete alatt. A felügyelő hatóságot a közgyűlésen 
dr. Pertik Béla iparhatósága biztos képviselte. A ta
gok érdeklődése ez alkalommal olyan nagy volt, 
hogy az ipartestiilel tanácstermi' teljesen megtelt.

Kevéssel 4 óra után Keszey Vince elnök szívé
lyes szavakkal nyitotta meg a közgyűlést, üdvözölte 
dr. Pertik Béla ipa) hatósági biztost, valamint a köz
gyűlésen megjelent kartársakat. Bejelentette, hogy 
az alapszabályszerűleg összehívott első közgyűlés 
február 17-én határozatképtelen volt a tagok eíégte- 
lenszámu megjelenése miatt, ennélfogva a jelen köz
gyűlést határozatképesnek nyilvánítja, tekintet nél
kül a megjelentik számára. A jegyzőkönyv hitelesí
tésére Kutass// Lajos és ttandl .József tagokat kérte 
fel.

Miután a. közgyűlés az évi jelentés felolvasását 
mellőzte arra való tekintettel, hogy az a hivatalos lap 
legutóbbi számában megjelent, felhívta a jegyzőt a 
pénztáros jelentésének felolvasására, az évi zárszám
adás bemutatására. valamint a számvizsgálóbizott- 
ság jelentésének felolvasására. A vonatkozó jelenté
sek felolvasása és a zárszámadás bemutatása után 
elnök feltette a kérdést a közgyűléshez, hogy elfo
gadja-e azokat s amennyiben igen, úgy kérte, hogy 
az elnökségnek, a pénztárosnak és a számvizsgáló- 
IázolIságnak adja meg a közgyűlés a felment vényt. 
A közgyűlés az elnökségnek, a pénztárosnak ás a

I Hattyú gőzmosó kölcsönző vállalat
Budapest, VII, Klauzál-u. 8. Telelőn : J 38 5-58 és 38-5*59. 
Az ország legnagyobb gőzmosó üzeme, legmodernebbül újonnan berendezve!

Legkíméletesebb mosási rendszer !

Szállodások részére:
50 szobáig évi ......................... 100.— P

50—100 szobáig évi ......................... 140.— P
100—150 .szobáig évi ......................... 180.— P
150—200 szobáig évi ......................... 200.— P
200 szobán felül évi............................. 240.— P

17en döglősük részére:
alkalmazott nélküli évi..................... 24.— P

5 alkalmazottig évi ............................. 40.— I’
10 alkalmazottig évi............................. 60.— P
15 alkalmazottig évi............................. 80.— P
20 alkalmazottig évi............................. 120.— P
30 alkalmazottig évi............................. 180.— P
30 alkalmazotton felül évi ................. 240.— P

alapszabá-Egyóbként a közgyűlés az előterjesztett 
Ivókat változatlanul elfogadta.

Steiner Ármin az ipartestület hivatalos lapjára 
előirányzott fenntartási költséget sokalta felszólalá
sában és indítványt tett valami olcsóbb megoldás 
keresésére. Véleménye szerint a hivatalos lap bevé
telét kellene fokozni, kérte az elnökséget, hogy ez- 
iránvú javaslatával behatóan foglalkozzék.

Elnök a felszólalónak adott válaszában kijelen
tette, hogy mind az elnökség, mind a sajtóbizottság 
u lehető legmesszebbmenőleg igyekezik a. kiadások 
lefaragásán, azonban meggyőződése, hogy a hivata
los lap előállítási költségén megtakarítást alig lehet 
elérni, mert ha tovább mennénk a lefaragásban, az 
csak lapunk nívójának volna hátrányára, ami jól 
felfogott érdekünkben nem kívánatos.

Gundel Károly indítványozta a hatósági jóvá
hagyás megtörténte után az alapszabályoknak füzet 
alakban való kinyomalását és a tagoknak való meg-

BLAU ALBERT hentesárugyár 
Budapest, Vili, Conti u. 1. Telefon: 42-2-28 és 39-4-57. 
Fiókok : VII, Király u. 85., Dob u. 18.. Rákóczi ut 56., 
Baross lér 23., Thököly út 36.. VI.. Berlini tér 3. szám.

Rendeléseket házhoz küld es vidékre utánvéttel szállít már 5 kg. csomagban is.

Az Évkönyvünk knrtársainkmik nélkülözhetetlen! Szerezzétek meg!
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CZ—A | I gyógyfürdő és gyógyszálló
“■ a reumás betegek évszázados gyógyhelye.

indítványtküldését. A közgyűlés az előterjesztett 
egyhangúlag el fogadta.

Babicz (ívnia az ipartestületi szék 
savai kapcsolatban szóvá tette, hogy az

megalakulá- 
egyik fővá

rosi nagyvendéglö üzem 10 filléres áron árusít virsl
iit. ami kimeríti a tisztességtelen verseny kritériu
mát. Kérte az elnökséget, járjon el a felpanaszlott 
ügyben. Hasonlóan birálta több áruház es borkeres
kedő ténykedését.

Elnök a felszólalónak adott válaszában kije
lentette, hogy a felemlített sérelmes ügyekben a 
kávésérdekeli ség vezetőségével egyel embon igyeke
zik az elnökség rendet teremteni. I gyancsak közö
sen jár ('1 az elnökség a kávésokkal az italmérési en
gedélyek kiadásának korlátozása végeit. Több ter
melő ellen folyamatban van az eljárás azért, mert 
<ajáttermésű borán kívül vásárolt bort mért ki. Ker
ti' egyben a közgyűlést, hogy minden olyan konkrét 
esetei, amellyel beigazolható, hogy a bortermelő 
sajáttermésű borán kívül összevásárolt bort is ki
mér. bizalommal jelentsék a tagok az elnökségnek, 
biztosítja a tagokat, hogy ily esetekben az elnökség 
eredményesen fog eljárni.

Vitéz Baranyay .József a nyári vendéglőüzemek 
az egész évre fizessék tagsági díjaikat, amikor csak 
az idény alatt vannak nyitva.

A felszólalásra elnök azzal válaszolt, hogy az 
ipái testület és a tanonciskola fenntartási költségei
ről egész évre kell gondoskodni, az idényüzletek 
pedig az egész évben veszik igénybe az ipartestület 
és a tanonciskola szolgáltatásait, méltányos tehát, 
hogy az idényüzletek is egész évi terhelthez járul
janak hozzá.

Mivel többen nem kívántak felszólalni, elnök 
hálásan megköszönte a tagoknak azt a bizalmát és 
támogatását, mellyel az elnökség és tisztikar iránt 
az elmúlt három esztendő alatt viseltettek.

Megbízatása az elnökségnek és a tisztikarnak 
lejárván, tisztségét visszaszolgáltatta a közgyűlés
nek. felkérte dr. Pertik Béla iparhalósági biztost a 
k özgy ülés to vá hővezetésé re.

Dr. Pertik Béla iparhatósági biztos ismertetve 
a választással kapcsolatos törvényes intézkedéseket, 
feltette a kérdést a közgyűléshez, hogy közfelkiál
tással kivánja-e megválaszlani az új vezetőségét? 
Miután a közgyűlés határozatilag kimondotta, hogy 
közfelkiáltással kíván választani, dr. Pertik Béla 
iparhatósági biztos a jelölőbizottság javaslata alap 
ján Keszey Vince elnököt ajánlotta a következő há
rom évre is elnökké megválasztani.

A közgyűlés dr. Pertik Béla iparhatosagi biz 
los bejelentését hosszantartó éljenzéssel és tapssal 
fogadta, ennek folytán az ipái hatósági biztos hatá
rozatikig kimondotta, hogy Keszey \ incet a köz
gyűlés újabb három esztendőre az ipartestiilet elnö
kévé választotta. x _

A közgyűlés a jelölőbizottság javaslata alapjan 
az egyéb tisztségekre a következőket választotta meg 
közfelkiáltással :

7’ iszt-el el bel i ínyük: Gliick Is. .János, lllits (ívn
ia. Lehner Oszkár (Wien), Xeiger Jakab. Pelcz- 
mann Ferenc. Putnoki István.

Elnök: Keszey Vince.
Alelnökök: Marencich Olló, Démusz János.

Malosik Peroné.
Szakasz! ál yi elnökök: 

.József. Ammer János.
Pénzláras: Potzmann
Számrizsyálók: Dr. 1 

János. Kurz Bé... __

Mátyás.
jáng József. I loffmann

?éla, Biró Dénes, Lenkovies József.

Elől járásnyi
Andreics Károly 
Arany János 
Dr. Avar László 
Babitz Gyula 
Baldauf Mátyás 
Balázs Antal 
Bánovszkv .János 
Beér László 
Blasehka János 
Boros Gyula 
Brüller Kálmán 
Dittmayer Andor 
Barkas Béla 
Fényes György 
(íuttenberger AntaI 
Gráf János (Aréna út) 
Kapeller Mi.hálx 
Keresztes Is de 
Két tér József 
Kicin János 
Korányi Zoltán 
Kovalszky Kálmán 
Kuchties Pál 
Kurtz János
Leimeler Ferenc 
Lindmaver János 
Major Károly

rendes tayok:
Mayer Ferenc
Márkus Imre
Mixer József
Xagy László (Bolti n- 

billei-u.)
Xagy Zsigmond 
Xeiger Jeni") 
Pa tat Pál 
Patz Antal
Pelczmann (í y illa
Pósch Károly
Putz István
ScliahhiitI Ferenc
Sehidella János
Spalt Ferenc
Sípos Benő
Sláger Károly
Szabó Lajos (Debrecen 

szálló) ’
Szántó Fábián
Szila Lajos
Sziics Lajos
Sziits Józsi I
Szlávok Károly
V. I'amok István 
Tárgyik János 
Tasiiádv Sándor

Fővárosi Sörfőző R. T.

Fősör Maláta Pezsgő
és

Mátyás Király (világos) 
sörkülönlegességei mindenütt kaphatók.

PilHAV llINííl V mGbulor asztalosmester
IUIIMI (11111111 BUDAPEST. V., BANK U. 6. 

Telefon: 19-8—72. — Alapittatotl : 1898.
Elvállal mindért szakmájába oáaó munkálatokat olcsón.

Ifi. Rutíerschmidt Károly
gázüzemre berendezett sütödéje

Budepest, IV.. Váci ucca 55. sz. Telefon : 84—0—42.
(F.tfész napon át friss sütemények )

Megjelent az Évkönyvünk! Ne hiányozzon sehonnan som!
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Twerasser Ferenc 
Varga .József 
Wagner Béla 
Weidinger Ferenc

Wagner .Jenő
v. Vesziergál György 
Wi r<l( rics János 
Wiisner Vilmos

Előljárósáyi
Beiies Imre
Főrster Miklós 
Csörgits Lajos 
Germann Jenő 
Gregorioh Izidor 
llerczmann Leó 
Uolezmann Lajos 
Kárpát Vilmos 
Klózc Róbert 
Kolling Oszkár

pótlapok: 
Kolauczek György 
László Dezső 
Papp Kálmán 
Orbán III rmanu 
Sólyom Ferenc 
Sturm Ferenc 
özv. Szabó Imrém' 
Szepesi Frigyes 

I orv (i vorgv 
Vajda Andor

a márka
csokoládé !

rendeletével módosítótta a nők alkalmazására eddig ér
vényben volt rendelkezéseket. Eszerint vendéylőkben, 
kávé házakban, kávémérésekben, tejivócsarnokokban es 
cukrászdákban a vendének kiszolyálásá ra és felirémöi 
leendő!: elvéyzésére 20-ik életévükéi mén l>e nem löltötl 
nőket alkalmazni tilos. Korcsmákban az < mlíleti teendők 
végzésére 24-ik életévüket már betöltött nők alkalmaz
hatók csupán, d rendelkezés február *-án lépett ér
vénybe.

M esi erei zsgálóbizoll sáp lapjai:
Bandi József. Biró Dénes. Dittmayer Andor. 

Démusz János, Gráf János, llolnb Rezső, Kurz 
Béla. Kulassy Lajos, Marencich Oltó. Németh Ala- 
(Iá r.

mestervizsgálóbizottság elnökéi és két alel- 
Kamara nevezi ki az ipartestület ajánlása 
A mestrrvizsgálóbizottság elnökévé kine- 
ajánlotlnk a Kamarának Keszey Vincét,

(A
nőkét a 
alapján, 
vezésré „„___ ____ „ __ __
alelnökeivé Gumid Károlyt és Malosik Ferencet.)

Sepéd rizspálóbizottsáp.
Elnök: Malosik Ferenc.
Alelnök: Bandi József és Kulassy Lajos.
Tapjai: Ainmer János, Beér László. Biró Dé

nes, Démusz János. Dénes Márton. Diltmayer An
dor, Gundel Károly, Gráf János, Uoffmann János, 
llolnb Rezső. Kurz Béla. Kurtz János, Klóin János, 
Keresztes Ede. Marencicb Oltó. Németh Aladár, 
Palz Antal. Pelezmann Gyula. Potzmann Mátyás.

/ pár lestül éti szék.
Elnök: Gundel Károly.
Alelnök: Dénes Márton.
Rendes tapint: lllits Gyula, llolnb Rezső, Ku

lassy Lajos. Wéber József.
Póttapok: Elő József. Lukács Gyula, Malosik 

Róbert, Noficzer Béla.
Keszey Vince elnök a választás megtörténte 

után saját és kartársai nevében őszinte meghatott
sággal mondott köszönetét a közgyűlésnek azért a 
bizalomért, mellyel a közgyűlés kitüntette. Annak 
a reményének adott kifejezést, hogy a kartársak, 
miként a múltban, ágy a jövőben is támogatni fog
ják felelősségit I j< s munkájában s ha a támogatást 
és megértést érezni fogja a kartársak részéről, ágy 
icniéli. hogy mind a szállodás, mind a vendéglős
ipar ál fog vergődni azokon a gondlerhcs időkön, 
amelyiknek ma részese.

Keszey Vince elnök az elmondod barátságos 
szavak illán a közgyűlési bezárta.
Kiszolgálásra és felírónői teendők elvégzésére 29-ik 

életévüket he nem töltött nőket alkalmazni tilos.
A kereski'delemügy i miniszter (»!>!>! 1933. évi szánni

Az elöljáróság rendkívüli ülése.
I pa rt est ül el ií n k elöljárósága február 15-én tartotta 

rendes havi ülését Keszey Vince elnöklett* alatt. A 
jegyzőkönyv hitelesítésére Németh Aladár alelnök és 
Kulassy Lajos elől járósági tag kéretett fel.

Elnök a 
az elnökség 
.ián az évi 
egybehívta, 
mik

napirend tárgyalása elölt bejelentette, hogy 
az elöljáróságtól nyert felhatalmazás alap
rendes közgyűlést f. évi február hó 17-ére 
A közgyűlést megelőzőleg, annak tárgyai-

előkészítése és megvitatása végett szükséges volt 
az elöljáróság összehívása. Felkérte a .jegyzői ismer
tesse a közgyűlés tárgysorozatát.

Miután az ipartestület 1932. évi jelentését az elöl
járóság nem kívánta felolvasni, mert az a ..Magyar 

•hivatalos lap legutóbbi szá- 
jelentést egyhangúlag elfo-

elöljáróság öfi s z t > h i v á s a.

Szállodás és Vendéglős" 
mában megjelent, az évi 
gadta az elöljáróság.

A pénztáros jelentése, a. zárszámadás bemutatása és 
számvizsgálóbizottság jelentésének elfogadása után az 
1933. évi költségvetést tárgyalta le az elöljáróság, me
lyet végeredményben változatlanul fenntartott.

Végül az újonnan választandó tisztikar, majd a
közgyűlés elé terjesztendő 
alelnökének és tagjainak.

ipartestületi szék elnökének, 
valamint a mester- és segéd

vizsgálóbizottság tagjainak jelölése történt meg.
Mivel indítvány a közgyűlés elé nem érkezett zá

ros határidőig, az ülésen pedig nem kívánt senki fel
szólalni. elnök az ülést bezárta.

A vigalmiadóátalányról és a vigalmiadó egyes 
télidéiről.

A főváros illetékes ügyosztályától nyert értesülés 
szerint több olyan kartársunk is folyamodott az 1933. 
évre a vigalmi adónak havi átalányösszegben való fize
tésének eiigedélyezéspért. aki az elmúlt esztendőről fenn
álló vigalmi adóáltalány hátralékát még nem fizette 
meg. Ezeknek a hátralékos kartársaknak tel m szelesen 
a polgármester úr nem adja meg azt a kedvezményt, 
hogy vigalmi adójukat havi átalányösszegben fizethes
sék. miéit is ezúton felhívjuk az '•rdekelteket. hogy az 
elmúlt ('vilii fennálló hátralékukat sürgősen rendezzék, 
mert csak annak rendezése után átalányozhatók az 
11'33. évre. Egyébként ez alkalommal is közöljük, hogy 
a folyó évre, az elmúlt es/lemlőben meirállapítot I havi 
vigalmiadé i talány 10 százalékkal csökkent.

Nem minden mustár TIVO Gyárija, a GOTTLIEB KONZERVGYÁR.
Budapest. VII. Gizella út 24 Telefon: 9o—7—02.

A tagsági díjak mielőbbi megküldését kérjük!
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'főbb kartársunk felkérésének teszünk eleget, ami- 
a vigalmiadé egyes tételeit: 

vigalmiadót kell fizetni személyenként és 
oly helyiségekben, ahol a szórakozást csak 
nyújtja és a szórakozás nincsen belépőjegy 
vagy belépődíj fizetéséhez kötve;
vigalmi adó! kell fizetni személyenként és 

oly helyiségekben, ahol a
jazz, sranflL. katonazene.

a szórakozás ugyancsak

szórakozást szim- 
szalonzene stb. 
nincs belépőjegy

kor alább közöljük
1 fillér 

esetenként 
cigányzene 
váltásához

<S fillér 
esetenként 
fónikus,
nyújtja és 
váltásához vagy belépődíj fizetéséhez kötve.

24 fillér rigó!miadót kell fizetni személyenként és 
esetenként oly helyiségekben, ahol a szórakozást tánc
előadás vagy mutatvány nyújtja, vagy ahol a közön
ség táncolhat bár a szórakozás itt sincsen belépőjegy 
váltásához vagy belépődíj fizetéséhez kötve.

A felsorolt esetekben, de minden 
megállapilotI adón kíi'iil a ruhatári 
program, színia]), ismertető stb. ára 
ilyenek kibocsáttatnak s valaki ilyet 
adót kell fizetni.

más őseiben is a 
díj, valamint a 

után, amennyiben 
vásárol, még1 20%

A belépőjegyek árának, vagy a belépődíjunk 2n szá
zalékát kell fizetni minden olyan nyilvános helyiség
ben, ahol a nézőtéren akár az előadás alatt, akár az 
előadás után ételeket, vagy italokat szolgáltatnak ki. 
(A nézőtérről teljesen elkülönített buffet nem tartozik 
ide.)

25 százalék vigalmi adót kell fizetni a nyilvános 
helyeken (vendéglő, kávéház stb.) vagy pedig az egye
sületi (kaszinó, kör. klub, társulat stb.' helyiségekben 
játszott kártya, vagy ezzel egy tekintet mlá eső bár
mely más játékért szedett használati díj. vagy a vigal
miadé kivételével bármely más címen szedett bevétel 
után.

A szeparéban helyet foglalt) minden személy, (ven
dég vagy annak társaságában levő alkalmazott) 40 fii 
lér vigalmiadé)! tartozik fizetni tekintet nélkül arra, 
hogy a belépőjegyek vagy a belépődíjak után előírt és 
bármily címen szedett más vigalmiadét már megfizette.

Figyelmeztetjük kartársainkat. hogy oly helyisé
gekben, ahol a vigalmiadót városi adójegyei; ellenébe)) 
szedik be. a főváros a vigalmiadé)! szabályszerűen le- 
rovottnak csakis akkor tekinti, ha a tulajdonos vagy 
megbízót / ja az adójegyet a szén okozásban résztvevő 
vendégnek a helyfoglalás alkuimával adja ál megsem
misít ve. Ezzel ellenkező) jegykezelési ügy tekinti, mint
ha az adó! be són szedtél; volna és a szobái y renddel 
la. §-ábay körülírt rendelkezéseket lesz kénytelen alkui 
ni a zni.

Tündérlak vendéglő 
a Gellérthegyen, amely a Tabán átépítése miatt 

nagy jövő előtt áll.

azonnal kiadó
vagy házzal együtt S4<í öl befásílott kerteltel

eladó.
Bővebbet II., Kapás ti. .‘Jő.

Enyhítették a teinploinmuleletet.
Nemrégiben jelent meg a belügyminisztérium ren

deleté — melyet a református konvent kérésére adott 
ki — a melyben elrendelte ,hogy azok a vendéglők, a 
melyek nem több mint 2<IO méter távolságra vannak a 
templomoktól, az istentiszteletek ideje alatt zárva tar
tandók.

Ez a rendelet, különösen a pest környéki vendéglő
ket érintette legjobban, akik testületileg és Országos 
Szövetségünk útján felszólaltak s arra való hivatko
zással. hogy egyes helyi egyházak vezetői nem emelnek 
kifogást az üzletek nyitvatartása ellen, kérték a ren
delet hatályonkiviil helyezését.

A belügyminiszter most enyhítette a rendelet szigo
rát és utasítást adott, hogy csak ott kell istentiszteletek 
alatt a vendéglőknek bezárniok, ahol a helyi egyházi 
hatóságok azt kifejezetten kérik.

A veszprémi vendéglősök a miniszterelnök előtt 
feltúrták iparunk hajait.

A veszprémi ipartestület vendéglős sz?t.kosztálya 
felhasználta az olt. időző miniszterelnök tartózkodását 
arra, hogy az. ottani vend églCsség immár tarthatatlan 
helyzetet föltárja előtte. Egyben kérték a miniszter 
elnököt, hogy a válsággal küzdő v •ndéglősipar sorsán 
a lehetőség szerint sürgősen enyhítsen.

Elviselhetetlenné teszi helyzetüket a túlzott mér
tékben kiadott korlátolt italmérési engedélyek. vala
mint a szakképesít éshez nem kötött kifőzések arányta
lan elszaporodása, mert ezek minden ellenőrzés nélkül, 
úgyszólván rezsimentesen dolgozva, valóban felvehetik 
a versenyt az ezer gonddal küzdő, rengeteg közteherrel 
sújtott vendégh siparral. A veszprémi vend églőknek 
már sem ivó, sem étkező vendég-e nincs, mert a kö
zönség a kifőzdékben étkezik és a majdnem minden 
uceában engedélyezett bormérésből szerzi be. az ital 
szükségletét.

Ilyen körülmények között a vendéglősök legna
gyobb része olyan szomorú helyzetbe került, hogy nem 
tudván eleget lenni adózási kötelezet tségeinek iflal- 

mérési engedélyük elvonása (dőlt állanak.
Kérik a miniszterelnököt. hogy sürgősen intézked

jen a fölös korlátolt italméresi enged Ivek visszavoná
sára. valamint köt lessenek a kifőzök is olyan képesítés
hez. feltételekhez és téritekhez, mint a vendéglősipar.

Amint a lentiekből látható, iparunk ('zen sétád 
inéi, bajai általánosak. ezekkel viaskodnak Bndapes 
ien. valamint az összes vidéki városokban kartácsaink. 
A veszprémi vendéglősök elismerést érdemelnek, hogy 
bajainkat közvetlenül a miniszterelnök el • tárták. Il i 
minden vid-ki város ezt lenne, vidéki kurtársaink nteg-

A WINDT-IRODA helyen most BELVÁROSI IRODA, IV.. Irányi u 1.
Szállodai, vendéglői és kávéházi személyre lek közvetítő irodája.

I lijyvezetö ;

FELLNER BÉLA
Telefon : 84-2-92

Az É\ könvx iink kai latsai tiknak nelkiilözhrlrí li*n! Szerezze lek meg!
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ragadnák az alkalmat, hogy a városukba ellátogató 
kormányférfiak előtt komoly szavakkal és nem vitat
ható tényekkel iparunk helyzetéről és bajairól fölvilá 
gotű tanúk, bizonyára felfigyelnének az illetékes fóru
mok es az ily módón, együttes erővel, közös tevékeny
séggel (‘lérhetnénk azt az eredményt, amely kivétel nél
kül minden kartársunknak legforróbb óhajtása: a. tör- 
venybiztosította keretekben a hatóság' védelmével mű
ködhessék.

Engedélyezték 
használatát.

a „Nipakombin A“ konzerválőszer

A Budapesti Közlöny 1933 felír. 7-i számában a l’öld- 
míveléisügyi minisztérium 10.500—1933. VII. 2. F. M. ren
deleté gyümölcskonzerválásra, engedélyezte a „Nipa- 
kombin A“ új, hatásos konzerválószer használatát. — 
E rendelet így szól:

„A. mezőgazdasági terményeik, termékek és cikkek 
hamisításának 1 ilal mázasáról szóló 1895:XLVI. te. 1. 
§-ában kapott felhatalmazás alapján a. gyümölcslevek- 
nek és gyümölcsszörpöknek gyártásáról és forgalom ha- 
hozataláról 84.660—1916. F. M. szám alatt kiadott ren
delet 5. §-ana.k. továbbá, a gyümölcsízek és gyümölcs

kocsonya forgalomba hozatal áról 139.910—1916. F. M. 
szám alatt kiadott rendelet 7. §-ának ideiglenes mó
dosításául — a 120.068—1917 F. M. és 163.620—1918. F. M. 
számú rendeletck érvényét fentartva. — a belügyminisz
terrel es a kereskedelemügyi miniszterrel egyetértve* a 
követ közöket rendelem:

Gyümölcsfélének, nemkülönben a gyümölcsízek 
és gyiimölcskocsonyák nyersanyagainak romlástól való 
megóvására (konzerválására) további intézkedésig a 
para-oxybenzoesavak ethyl- és propylésztereit, illető
leg ezeknek nátriumáéit vagy ezeknek megfelelő keve
rékét ((Ni pakombia A) is szabad felihasználni és pedig 
1 liter gyümölcslére, illetőleg 1 kg gyümlöcsízre. vagy 
gyümölcskocsonyára számítva összesen legfeljebb 0.8 
(nyolctized) gram mennyiségben.

Az így konzervált gyümölcslevet, illetőleg gyü
mölcsízt és gyümöleskocsonyát a felhasznált konzerváló 
anyagnak megfelelőiig ,.pai*a.-oxybcnzocsavas ethyl- 
észterrel, para-oxybenzoesavas propylészterrel stb. tar
tósított (konzervált) szavakkal kell megjelölni.“

Ezen rendelettel a „Nipakombin A“ néven lapunk
ban már ismertetett konzerválószer használata — egy
előre gyümölcstermékek tartósítására — az illetékes 
minisztoriumok részéről engedőiyeztetett.

A hivatalos utasításra és felkérésre a. magy. kir. 
Erjedéstani Állomás kísérleteket folytatott le ezen 
tartósító szerrel a margarin, kolbászfélék, halmariná- 
dok, savanyított (kovászos) uborka konzerválása terén 
s azok mind a legjobb eredményekkel végződtek, ugyan 
úgy a szőlőmust erjedését és ecetanyag képződéséi is 
sikerüli meggátolni a „Nipakombin A'* segítségével.

Ezen újabb területeken a szernek konzerválás cél
jaira való engedélyezése iránt azonban az érd••kéltsé
geknek kellene a szükséges lépéseket megtenni. Fel vi
lágos ítáed ezirányban is készséggel ad a magyarországi 
vezérképviselet: Dr. Kosén be rg Sándor gyógyszeré-

Vendéglős gyermekének tanítását 
vállalja aktív tanítónő kétszemélyes ebédért.

Leveleket: K. S.-né, Vili., Vásár u. 2. szám, II. em. 16.

Csíik hirdetőinknél vásároljunk!

EE FIIRCT RFDUAT Budapest legrégibb és legmegbiz- 
lUllOl DlIHiMI hatóbb művésziigynöksége 
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Sürgönyeim : Arlistik Budapest. Telefon : József 46-5-60 =
H Cigányzenekarok, női zenekarok, jazz- és szalonzene- =
= karok, énekes bárzongoristák, artisták és táncművészek

közvetítése, A Magyar Cigányzenészek Országos Egyesü- m
■

lete havatalos közvetítő irodája. Irodai órák d. u 3-6-ig

szeti laboratóriuma (Bpest. VII. Károly krt. 3-a, Tele
fon: 389—30 és 389—32.)

A magyar kéziijíívésiparosság memoranduma a 
kormányhoz és a törvényhozás tagjaihoz.

Az Ipartestületek Országos Szövetsége terjedelmes 
emlékiratot szerkesztett, melyet már átnyújtottak a 
kormány tagjainak, amelyet a törvényhozás mindkét 
háza, tagjainak is megküldöttek. Az emlékiratban fel
tárják a kézműves!párosság jelenlegi súlyos helyzetét 
és sürgős segítséget kérnek.

Magyarországnak körülbelül 300.000 önálló iparosa 
van. tehát számottevő rétegnek a létérdekéről van szó. 
melyeknek sorsa nem lehet közömbös magára az or
szágra nézve sem. Nagyon fontos, hogy ebben az úgy
szólván utolsó órában a kormány megértéssel fogadja 
jogos panaszaikat és komolyan foglalkozzon a sürgős 
segítség kérdésével — amíg nem késő.

Antonin Caréme emlékére szakácsművészeti
kiállítás lesz Párisban

A franciákban a jó párisi konyha kultusza most is 
él és lelkesednek a híres francia ételekért. Nem is fe
lejtik el azokat, akik a gasztronómia területén magasra 
emelkedtek, ezt mutatja az, hogy az egyes kiváló sza
kácsuk emlékének még haláluk után is áldoznak.

Száz évvel ezelőtt halt meg Talleyrand herceg hí
res szakácsa. Antónia Caréme, akit mint szakácsot é« 
neves szakírót ismertek mindenfelé. A szakácsművé
szetről irt könyvei híresek és receptjei közül sok van. 
amely ma is közkedvelt. Most, száz évvel halála után, a 
nagy szakács emlékéi-e a franciák szakácsművészeti ki
állítást. rendeznek Párisban.

Harc a „pilseni" sör elnevezése körül.
A cseh ser főzök a lipcsei birodalmi törvényszéknél 

per útján tiltakoztak az ellen, hogy a német országi sör
gyárak ..pilseni“ sör elnevezéssel hozzák gyártmányu
kat forgalomba.

A német birodalmi törvényszék Ítéletében megen
gedte, hogy a németországi serfőzők is gyárt hasimnak 
„pilseni** elnevezéssel sört és elutasította a pilseni ser
főzők felebbezését azzal az indokolással, hogy ?i pilseni 
megjelölés nem a gyártási hely, hanem a sörfajtánál; 
meg j el ölesé re szolgá I.

A Vendéglőse’: Temetkezési Egyesületének 
közgyűlése.

A közgyűlést az elmúlt napokban a tagok nagy ér
deklődése mellett tartották meg. Az elnöki megnyitó
ban vázolták az egyesület működését. Dacára a konok

Ebédért zongoratanítást
vállalok. K, M. Vili, Rákóczi tér 11. szám. II. em. 9.
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közönynek, dacára a szakmabeliek katasztrofális hely
zetének. az újonnan belépett tagok száma mégis 34-re 
rúgott fel: az elmúlt év folyamán 2 férfi és 5 női tag 
hunyt el. kik után 2240 I’ temetkezési segély utaltatott 
ki. Jelenleg a taglétszám 2(11. A szaktársak sajat érde
kükben cselekednének és igen nagy gondtól mentenék 
meg hozzátartozóikat. ha minél tömegesebben csatlakoz
nának az egyesülethez. Az alapszabály szerint kisorsolt 
igazgatósági tagok helyéin* a közgyűlés Animer János. 
Fölesiiiszkjj János. Sramkó Gyula és Mii hl perc Sándor 
igazgatósági tagokul. A <///.'/ Zsigmond. Szabó Jenő és 
lierta Gyula számvizsgálókká választatott meg.

Az egyesület egészséges alapokon nyugszik, ezek
ben a nagyon nehéz időkben a sorstól sújtottakat segé
lyével nagy gondtól menti meg, amit az alábbi zár
számadás is igazol.

dák. penziók, autófuvarozók. 1 iiggővamitak. átkelési 
vállalatok, uzsonnaállomások, fény ke pezó helyek, strand
fürdők. kirándulóhelyek, ünnepélyek részére előnyös. 
Ezen utóbbi biztosítási mód az elmúlt évben az első 
kellőt messze felülmúlta.

Például csak egyetlen osztrák biztosítóvállalatnal 
következő esetek kerültek biztosítás ala: A. nagy di- 

lmdapesti tennisz-
a Kreutzensteinban tartott, nagy történelmi 
a stájer autombilklub 
a bécsi Hofburg Hősök 

AVi en ci
sz ám os

megtartott

a
vatbemuíató az ügetőversenyen, a 
verseny.
szerenád, 
versenye
tartott nagy zeneelőadás, a 
e vezősv< * r-sen ye. úgy sz i n t é n

Csak a Hőbe AVarten

A Ve-ndéf/lősök Temetkezési H(/yesiilete éri
zárszó madása.
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Priibichben tartott 
terén a szabadban 

Kegattaverein nagy 
más sportesemény. 

J eritza-hangver-
seny eső ellen 45 091 schillingre volt biztosítva, l'gyan- 
csak biztosítva voltak a Zugspitze és 
függő vasuljai. valamint nagyszámú 
dékház és penzió Karint iában :is.

Ezen példák azt bizonyítják, hogy 
ezen harmadik neme igen
illeni biztosítás Ausztriában 
döf t.

a Palseherkofel 
szálloda, mene-

a biztosításnak 
népszerű lett és így 

állandó üzletággá

A székesfehérvári \ endéglősbál.

az eső
fejlő-

A székesfehérvári vendéglősök február 8-án tartot
ták meg ezidei báljukat a Magyar Király szálló nagy
termében. Szabó Károly bálelnök és lelkes gárdája de
rekai munkál végzett, mert mind erkölcsileg. mimi 
anyagilag szépen sikerült báljuk.

Esőbiztosítás.
.Ausztriában az eső elleni biztosítás az elmúlt év

ben a tűzbiztosítás mellett meglepően jól bevált. Az 
eimult évadban azok, akik esőkar megtérítésben réisze 
sültek, valamennyien megújították biztosításukat. sőt 
ajakkal is bőven gyarapodtak, mert belátták, hogy egy 
u.j biztosítással karukat .jóval könnyebben elvisel bet ik.

Az esőbiztosítas a legkülönbözőbb formában nyújt 
kartalanítá-d. Elsősorban úgy. hogy a biztosított össze 
get fizetik ki. Második formája, hogy az eső mennyi- 
ség<* arányában történik a kártalanítás. Ez a mód kiilö 
nősen ott va11 he. ahol bizonyos időközben egy órán ál 
tovább nem tartó esőzés nem nagy kárt tehet. Ilarma 
dik formája a szezonbiztosítás, mely különöse)) szálló

Toronyszálloda a nyugati Alpesekben.
Sest r i e r e nevű olasz városkában, az ismert és 

divatos téli sport helyen. 2300 méter magasban, élelmes 
vállalkozók egy 40 méter magasságú toronyszállodát 
létesítettek, amelyet a minap adtak át rendeltetésének.

A torony belsejében csigalépcső vezet fel 11 eme
letre. A sportszállóban 162 teljesen modern kényelem
mel berendezett szoba várja a sportoló közönséget, akik
nek az érdekes elgondolással felépített toronyszálló ab
lakaiból az, Alpesiekre nagyszerű kilátás nyílik.

A pécsi vendéglősök közgyűlése.
A pécsi vendéglősök és szállodások ipartál'•ulala e 

hó ](>-án tartotta 39-ik évi rendes közgyűlését. Schmidl 
János elnöki megnyitója illán ( 'ziI l'i'rlihi/ Mátyás egye
sületi jegyző olvasta fel a terjedelmes évi jelentést, a 
mely megállapítja, hogy a vend'*glősipiar súlyos vál
ságban van. aminek oka a leromlott gazdasági helyzet 
mellett elsősorban az. hogy a vendéglősöket teljesítő- 
k pessét*ükkel arányban nem álló terhek viselésére kö
telezik A vendéglősök helyzetét súlyosbítja az is. hogy 
Pécsetl majdnem ugyanannyi borkimérés van. amennyi 
vendéglő. Az egyesület évi munkájának ismertetése 
után Ifulhermel Henrik olvasta fel a pénztári, majd 
l'!!!l>d Mihály a számvizsgálói jelentést.

Czifferling Mátyás jegyző az évi költségvetést is
mertette. majd a közgyűlés Sehmidt János elnök ja 
va-latára úgy határozott, hogy eptjelőre nem mérsékli 
a tagsági díjakat.

Ik mliardl Miklós a jóléti alap felhasználására vo
natkozóiig lerjis/lett elő konkrét indítványt. Schmidl 
János < ifudacsaii Imre felszólalásai után \anfl 
György vendéglős mondott köszönetét az elnök agilis

Temetkezési egvletiink temetési <>fmd injukat megszünteti! I ratkozzunk
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in linkéi jaert, azután íiz évi jelent s adataival foglal
kozva. tiltakozott az ellen. hogy a fűszeresek :i!. fO fii 
leteli ti i iistlsdl, ti bort akkor, ttntikor ti rendét/lös min 
(len liter bor ultin utu/anenni/i átlói fizet.

A víifasztin;inyt egyhangú szavazással Radócsay 
Nándor, Babits György és Számp Adá.m rendes, vala
mint (lintei l'eienc, Bnla István, I roll Vilmos ós Nag’y 
Jéinos póttagokkal egészítették ki.

Több felszólalás után a közgyűlés Kchmidt .János 
lelkes zárószavéiiv.i! végétért.

A fővárosi ipartestületek az OT1-járulékok 
kamatterheik csökkentéséért.

és

A tóvárosi ipariestületek egymásután intézik fel
terjesztéseiket dr. Kerrszlcs-b'isclicr Ferenc belügy
miniszterhez, melyben az OT!-járulékok és kamatterhek 
csökkentesét kérik. Felterjesztéseikben rámutatnak az 
ipartestületek arra, hogy az üzleti forgalom nagyarányú 
csökkenése ós a gazdasági leromlás által előállott fo
gyasztói válság* az utóbbi időben oly nagyfokúvá vált 
hogy ti kereseti lehetöset/ekkcl artini/btin nem állt) szo
ciális terhek csökkenését kell kérni. A legtöbb iparos 

mondja a felterjesztés filléres haszonra kalkulál 
es a nagy üzleti verseny miéit! az iparosság kereseti* 
éi minimumra csökkent es ilyképpen a normális gaz- 
d.isági viszonyokra előirányzott szociális terheket nem 
képes elviselni. Rámutatnak arra is, hogy sem az OTJ- 
jarulekok, sem annak 12 százalékos kamatterhet >a mai 
viszonyok között a vevőre áthárítani nem lehet. Módot 
kel] találni arra, hogy a szociális terhek mórvét, a 
tényleges kereseti lehetőséggel összhang! :i hozzák, mert 
éiz O TI-járulekok benííólag* hatnak az ipari termelés 
versenyképességére. a kamatterhek pedig azokra, akik 
járulékfizetési kötelezettsógüknek >a forgalom és a be
vetői csökkenésé miatt kellő időben eleget tenni nem 
tudnak. Az ipartest ideiek sürgetik az OTI-kamatok 
törlésére az amnesztiát, mert az iparosok terliéro nyil
vántartott tartozások jelentős része kanmtos-kamatból 
keletkezel I.

Tízezrek aláírásával felekhez az ipar és a keres
kedelem a főváros törvényhatóságának köz
üzemi döntése ellen.

Nagy feltűnést és elkeseredést keltett a székesfő
város ipari és kereskedőimi körében a főváros közgyű
lésének éiz a döntése, amely a közüzemek további fen- 
íartasa mellett szol. Az iparos- és kereskedőórdekellsé- 
gek nem nyugszanak bele a közgyűl s határozatába, s 
íiz egész ügyet dr. Acreszles-fischer Ferenc belügymi
niszter elé viszik. Az akció irányítását az ipari és ke
reskedelmi érdekeltségekből alakult közüzemi bizottság 
irányítja, amely a közgyűlés üzemellenes bizottsági 
tagjai után megfelebbezi a belügyminiszterhez a köz
gyűlés határozatát. Mindezeken felül iveket köröznek 
a főváros iparosai és kereskedői között, amelyeken úgy
szólván a főváros egész iparossága és kereskedelme 
egyöntetűen kéri a belügyminisztert a közgyűlési hatá
rozat megváltoztatására. Már eddig is sokezer aláírás

gyűlt egybe, s az érdekellek legalább 29 25.0(10 aláírás
sal akarják demonstrálni a belügyminiszter előtt az 
ipar és kereskedelem egységes álláspontját a közüze
mek megszüntetése ügyében.

A külföldi sajtbehozatal betiltását követelik a 
sajtgyárak.

Ismeretes, hogy a magyar sajtgyártás mind meny- 
nyiségileg, mind pedig minőségileg ma már olyan ní
vón áll. amely feleslegessé teszi sok külföldi sajtfélének 
az országba való) importálását. A hivatalos szervek 
azonban még mindig adnak behozatali engedélyt a kül
földi sajlgyánaknak, ami fölöslegesen rontja az ország 
kereskedelmi mérlegét. Most a magyar sajtgyárosok és 
sajtkereskedők a kormányhoz fordultak azzal a kérés
sel, hogy tiltsa be a külföldi sajtbehozatalt.

Vendéglő adásvételének érvényessége az italmérési 
engedély megtagadása esetén.

A peres felek között létesült szerződés szerint a 
vevő által az eladótól megvett vendéglői üzem 10.ÍM10 P-t 
tevő vételárára a vevő az átvételkor 6400 P-t fizetett, 
a hátralékos 3600 P-t, pedig akkor tartozott a vevő meg
fizetni, amikor az italmérési engedélyt megkapja. A 
vevő az átvétel után egy éven át italmérési engedély 
iránti kérelmének elutasításáig folytatta a vendéglői 
üzemel, majd az üzlet berendezését a vevő házbértar
tozásában elárverezték. A vevő az italmérési engedély 
iránti kérelem elutasítására támaszkodva, visszaköve
teli a vételárba lefizetett 6400 P-t. A Kúria elutasítja a 
keresetet, mert az alperes azért, hogy a felperes az ital
mérési engedélyt meg nem kapta és ennek folytán a 
vendéglői üzemet annak egy évet meghaladó időn túli 
gyakorlása után az említett üzlethelyiségben meg kel
lett szüntetnie, felelőssé nem tehető, minthogy ez az 
akadály az alperes rovására nem eső okból következett 
be és mert a tényállás alapján nem lehet arra követ
keztetni, 
az üzlet

hogy a felek akarata arra irányult volna, hogy 
az üzlethelyiség, az üzleti berendezés és a lakás 

átvételével teljesedésbe ment részben, amelynek ellen- 
értékeképeil jelentkezik a kereseti vételári összeg, ér
vénytelenné váljék abban az esetben, ha a felperes az 
italmérési engedélyt, az alperes rovására nem eső okból 
meg nem kapná. (C. IV. 8445—1930. Ternovszky, 1932.
Vili. 31.)

A termelői bormérések zárórája.
Tudvalevő, hogy a termelői bormérések zárórájában 

nincs egységes gyakorlat s ezért, dacára, hogy a keres
kedelemügyi minisztériumnak egy régebbi (59.805—1925) 
rendeletét, amely zárt edényekben az üzleti helyiségen 
kívül való fogyasztásra való eladását vasárnapokon ós

főútvonalon levő, jól bevezetett, elegánsan berendezett 
éttermemhez ügyes, szorgalmas szakképzett vendéglős 

pias’ keresek társul, Heinéi!6:" 
üzemet. 3000 P tőke elegendő hozzá, mert az illetők szemé
tére és tudására fektetem a fősulvt Cím a szerkesztőségben.

Debrecenben
50 éve fennálló
Frohner szálló és étterem kiadó.

Értekezni dr. Miklós Ármin ügyvédnél,
Debrecen. Ferenc József út 28/b.

Megjelent az Évkönyvünk! Ne hiányozzon sehonnan sem!
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Szent István napon az ismert módon tilalmazza.
A Magyar Szőlősgazdák Országos Egyesülete a 

földmivelésügy i miniszterhez hetekkel ezelőtt felterjesz
téssel élt, amely fel terjesztésben a termelői borkiméré
sek zárórájának kedvező rendezését kérte. Ebben az 
ügyben a földmivelésügy i minisztérium a pénzügymi
nisztériumhoz átirt és ezen akció folytán február 18-án 
; belügyminisztériumban értekezlet volt.

A Magyar Szőlősgazdák Országos Egyesülete bead
ványában hangsúlyozta azt, hogy a bortermelői kimé
rések működésének tekintetében sem miféle korlátozást 
elfogadni nem tud (!) És különösen nem tudja, azt el
fogadni. hogy a saját pincéjében kimért bort csak bizo
nyos időkben és bizonyos óráig- tudja kimérni, mert ez 
olyan beavatkozás volna a terményértóke>sítésnek a le
hetőségébe. ami egyenesen termelőellenes rendelkezés
nek volna minősíthető. Az egyesület beadványában fog
lalkozott azokkal a borkimérésekkel is, amelyek nem a 
termelőhelyen folytul lat nak és amelyeket ('gyes hatósá
gok hajlandók üzletszerű tevékenységnek feltüntetni. 
A termelők nem ijednek meg attól, ha. működésüket 
üzletszerű működésnek tekintik, mert hiszen a mező
gazdálkodást abból a szempontból folytatják, hogy a 
maguk hasznát megtalálják.

És így a nem termelőhelyen felállított bortermelői 
kimérés számára sem vagyunk hajlandók egy olyan zár
órarendelkezést elfogadni, amely a vendéglős, korcsmá- 
ros és sönlésiparral szemben bármilyen hátránylxt jut
tatná a termelői borki méréseket (!!), A bortermelői ki
mérések nem füszerkereskedések, ahol :i vasárnapi mim- 
kasziinetnek a gondolata és elve irányadó volna.

Sajnos volna — mondják a szőlősgazdák — ha a 
beliigy- és pénzügyminisztérium nem erre az álláspontra 
— márt. í. az <"> álláspont jakra — helyezkednék, hanem 
egy merőben bortermelőellenes álláspontot foglalna ('I 
és már most kell felemelnünk szavunkat ilyen tendencia 
ellen már azért is. mert dr. Kállay Miklós földmivelés- 
ügyi miniszter a tokaji nagygyűlésen olyan kijelen
tést tett, amely szerint a termelői borkiméréseknek mi
nél szélesebb kiépítése a programja.

A magyar agrárizmus, amelynek nagy keretei közé 
a magyar szőlő- és borgazdaság is tartozik, a legna
gyobb elkeseredéssel fogadná a bortermelői kimérések 
bármilyen észszerűi len és a termelői érdekeket sértő 
korlátozását; ez sem gazdaságilag, sem szociálpolitikai
lag józan cselekedetnek a mai viszonyok között nem 
volna tekinthető.

A Magyar Szőlősgazdák Országos Egyesülete kör
levélben fel is hívta a vidéki szőlősgazdaérdekelf sége- 
ket hogy táviratilag, vagy sürgős feliratban tiltakoz
zanak a termelői kimérések zárórájának bármilyen kor 
látozása ellen, ami a termelői érdekeket, sérti. Az egye
sület igazgatója külön levélben is kért támogatást a 
pénzügyminisztertől. amire kedvező válasz is érkezett.

./ magunk részéről szintén fölhívjuk a vendéglős 
érdél, el! végeket. hogy a termelői bormérések zárórái iá
nál,' korlátozását minden rendelkezésre eső módon leér
jék.

Az ital mérési engedélyek és iparjogosítványok 
kiadásúnak korlátozását kérte az ipartestiilet.

11 artest iilet iink elnöke. Keszey Vince és a Buda

Papírszalvéták: Herz és Bálint papirárugyár
TÁL-, T01LETTEPAPIR0K: Bpest VII, Rózsa u. 27 Tel. 39-6-93 

pesti Kávésok Ipartestületének elnöke, Mészáros Győző 
felkeresték dr. Tlialy Zsigmond pénzügyminiszteri ál
lamtitkárt és arra kérték, hogy az italmérési engedé
lyek kiadását rendeletileg korlátozza a pénzügyminisz
ter. Feltárták a vendéglős- és ká vési pár súlyos helyze
tét. amelyet, az újabban kiadott adóemelési rendeleiek 
még válságosabbá tettek. Az államtitkár megértéssel 
fogadta a két ipartestület elnökének kérését és a közel 
jövőben szakértekezlet összehívását helyezte kilátásba a 
két ipartestiilet bevonásával, amely értekezlet a kéréssel 
kapcsolatos lehetőségeket és módozatokat fogja megtár
gyalni. A két ('lnök ezután dr. báró Babarczy székes
fővárosi főjegyzőnél tett, látogatást, akitől a vendég
lői és kávéházi iparjogosítványok kiadását 1 évig be
szüntetni kérték. A küldöttség e helyen is megértéssel 
találkozott s jelenben a tárgyalások még folynak a gya 
korlati megoldás keresztülvitele tekintetében.

a kereske-
Neniesféniek és drágakövek adás-vételét a nyilvá

nos étkezőhelyiségekben megtiltotta 
delini miniszter.

A m. kir. kereskedelemügyi miniszter 3955—1933. K. 
M. számú rendeletével kimondotta, hogy nyilvános ét
kezőhelyiségben (vendéglőben, kávéházban, stb.) tilos 
feldolgozott vagy feldolgozatlan aranyat és ezüstöt, va
lamint foglalatlan drágakövet és ékszert eladni vagy 
vásárolni. Aki a rendelkezést megszegi, 200 pengőig ter
jedhető pénzbüntetéssel büntethető. Akit ily kihágás 
miatt jogerős ítélettel már megbüntettek és büntetésé
nek kiállása óta két év még nem telt ('I, tizenöt nap el
zárással büntethető. A rendelői f. évi február 26-án lé
pett életbe.

A katonai szolgálat közben végzett szakbavágó 
gyakorlat igazolása.

A katonai szolgálat közben végzett szakbavágó gya
korlat a képesítés igazolása tekintetében csak azoknál a 
személyeknél vehető figyelembe, akik tanoneviszonyuk 
szabályszerű befejezése után, vagy már a segódi gya
korlat folyamán vonultak be katonai szolgálatra. Kato
nai szolgálat közben teljesítőit szakbavágó munkáról a 
katonai hatóság állít ki bizonyítványt. Az nem szüksé
ges. hogy katonai műhelyben végzett szakbavágó gya
korlatot a katonai parancsnokság munkakönyvbe ve
zesse be. A katonai hatóság szakbavágó gyakorlatról 
kiállított bizonyítványa is elegendő annak igazolására.

Házasság.
Dr. A'us.s- Béla február hó 19-én tartotta esküvőjét 

Lulhyeu Erzsébet úrnővel a Margit körúti fereneren- 
diek plébánia templom álul n.

Halálozás.
A magyar szaklapirodalmat súlyos veszteség ért1' 

Szemere Géza, több szaklap kiadójának, a mi lapunk 
kiadóhivalali igazgatójának hirtelen, tragikus halálá
val. Ölven éves korában telve tervekkel, ambícióval lett 
ártatlan áldozata január 30-án egy csúnya háborusko-

(iondoljunk jövönkre: lépjünk be a nyug<lijegy(‘sülétünkbe!
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7íUnn M-n7rUgVn nks?g> BudöPes‘- Vb. Teréz krt. 5." 
lel.: 20-3-76 - Minden szállodái éttermi és kávéházi sze

mélyzet közvetítése helyben és vidékre HELLER SAJTOK ÍZLETESEK!
dúsnak. Halála őszinte megdöbbenés! váltott ki minden
kiből. mert hiszen szívélyes modoráért, szorgalmáért, 
becsületes munkásságáért mindenki, aki öt ismerte' 
megbecsülte. A mi lapunk is sokat köszönhet, neki, mert 
annak hirdetesszolgálatát ö szervezte meg, ami által 
lehetővé tette, hogy az új szerkesztéssel a magyar ipari 
szaklapok között példáladóan jelenhetett meg lapunk. 
Emlékét megőrizzük!

A magyar konyha sikere Londonban.
Londonban cg.xik legdivatosabb és leglátogatottabb 

vendéglő a Hungária Étterem. Az elmúlt hetekben Bu
dapesten tartózkodott az étterem nwigyar vezetője és 
örömmel mondotta, hogy Londonban a magyar kony
hának óriási sikere van.

A Hungária Étterem falai színmagyar motívumok
kal vannak díszítve, a lámpák magyar faragásúak, az 
asztalok mag’yar virággal, a muskátlival és árvalánylmj- 
jal vannak díszítve. Magyar cigány játsza a szebbnél- 
szebb magyar nótákat, különösen Liszt Ferenc Magyar- 
Ivapszodiai tetszenek az angoloknak, mert mindennap 
külön játszatja a. közönség.

Legkedveltebb magyar étel a tejfölös paprikás 
csirke, rendelnek még Eszterházy-rostélyost; töltött 
paprika! es halászlét is. Szeretik a rétest, a cseresznyés, 
almas rétest; a főtt tészták közül a túrós csúszát nem 
szeretik, ellenben annal jobban a diós, mákos metéltet. 
Ezt ..magyar makaróninak** hívják. Naponta 15—20 féle 
magyar (‘tel szerepel az étlapon s ez mind elfogy.

Az éttermet, a legelőkelőbb közönség látogatja, sőt 
a Londonba érkező idegenek kedvenc találkozóhelye.

80 éves múltam, mert Igmándit ittam, 
minden héten egyszer, fél pohárral reggel!

Kartársaink figyelmébe! Alkalmunk volt megte- 
kjnteni Jélics Pál VII., Kazinczy u. 6b alatti, jégszek
rény készíti, üzemet, amelyet kartársaink a múltból is 
előnyösen ismernek. Jélics Pál 'készít és raktáron tart 
legújabb rendszerű sörkimérőpultokat, pohárál lyányo
kat és jégszekrényeket, melyek a hűtőtechnika mai 
allasa szerint legkiválóbbak, amiket csak előállítani le
hetséges, amellett áruk aránylag mérsékelt. A legmele
gebben ajánljuk kartársainknak.

A (’laridge etterem es kávéház I., Böszörményi út 28. 
Az asztalosul u n kanak nagy részét, a belső berendezési 
munkaiatokat, a hall kiképzését Hegedűs és Nagy épü- 
et- és műbútorasztalosok (Budapest. X.. Fiizér-ucca 22, 

telefon 48-6-39) végezte. A cég 1918. évben alakult és az 
elmúlt 14 esztendő alatt állandóan nagy épületmunká
latokat végzett, de azonfelül műbútorasztalos munká
kat nemcsak kivitelez, hanem tervez is a legelőkelőbb 
köröknek, a legnagyobb elismerést víva ki magának. 
A mai munkanélküliség mellett is jól foglalkoztatott 
üzeme van. ami ugyancsak azt igazolja, hogy munkála
tait mindenkor a legkényesebb igényeknek megfelelően 
végzi.

A legjobb mustárnak Tivoli a neve. Gyártja: a 
Gottlieh konzervgyár. Majdnem miinden szállodás és 
vendéglős tartja raktáron.

Fuclis Oszkár közismerten megbízható pincérügy
nökségét (Rákóczi út 55. Tel. 32-4-59.) ezúton is ajánljuk 
kartársaink szives figyelmébe.

OMEGA** elektrotechnikai és műszaki vállalat, Budapest, IX., Lónyai ucca 46. Tekfon .• 87—4—66. 
79^^"Elvállal : egyen- és váltóáramú motorok karbantartását és mindennemű hálózatok létesítését. Elektromos 
háztartási készülékek, gyengeáramú jelzőkészülékek és modern kirakatvilági’ási berendezések felszerelését, javítását. Lakásvilágitó 
testek felszerelése és tervezése.

Központi fűtés, szellőztetés és vízvezeték, egészségügyi berendezések,
Ifillsinif C70Fí)IÓC átalakítások és javítások. Tervezések. Bajza Sándor és Czrha Gyula oki. gépészmérnökök 
® II SKIIiydLCI ClCdy Budapest, V., Fáik Miksa ucca 32. sz. — Telefon: 27—1—47.

Szép, tartós, és így olcsó 
az a lendamaszt-asztalnemű, ágynemű, törülköző, törlő, 
melyet nagyobb tételnél névbeszövéssel szállít:

Wein és Társai lenszövőgyár
Budafok, Gyár ucca 27—31. 6—96—Oi.
Budapest, V„ Bálvány ucca 24. 2—24—86.

Drótkerítések, fonatok, ágybetétek m&ba vágó drótmunkák a legolcsóbb árakon. Pontos kiszolgálás
SOMOGYI ISTVÁN cégnél, Budapest, VII., Rottenbiller ucca 24. (Dohány uccai oldaton.)

17 i 11 c* m ncvilócrífáci erőátviteli és jelzőberendezések szerelése 
Vilid 111 W^Vlld^lld^lj és raktára. — Izzólámpák és rádiók.

SZOMMER MIKLÓS, V., Honvéd ucca 18. Telefon: £24-9-03.

■T ET 0^ fi II borokat csak az őstermelőnél vásároljon, olcsóbb, mint bárhol. — Ingyen
■ kóstoló. — Budapest, Vili., József ucca 32. szám. özv. dr. 1 óth Elekné.

TiLVflVÓr Nedvesség-, álló-, csiszolt- és galván-tükrök jótállással törés ellen is. Hibás tükrök újraezü'tözése galvanikus 
■ UHUiyyclí úton 5 évi jótállással. Ha nagy lényhatású tükörlámpáimat használja, 30°/o áramot takarít meg. Üvegcsi

szolás, edzés, üvegezés és képkeretezés. Ligeti László üvegtechnikai műintézete, Budapest, Vili., József-u. 23. Telefon 32-1-08

Kiadja: a Bpesti Szállodások és Vendéglősök 1 partos tülete. Felelős szerkesztő és kiadó: Kulassy Lajos.
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.SZÁLLODÁS VEND ÉGLOÁ

Magyar Mezőgazdák Szövetkezete Borpincészete
Fajborok, tömegborok, csemegeborok hordótételekben.

BUDAPEST, V., ALKOTMÁNY-UTCA 29. BUDAFOK, PETŐFI-ŰT 40. SZÁM.
Telefon: 11—5—57.____________ _____________________________ Telefon : József 30—6—67

IVÁNCSICS JÁNOS, órás és ékszerész
Budapest, Rákóczi út 9. Telefon : 430—09
Aranyért, brilliánsért. zálogcéduláért óriási árakat fizetek.

Zálogból kiváltott alkalmi vételek eladása. 
Óra - ás ékszerjavilások.

20 éves cég.

Strenitzer Gyula ^sy£er(é/<bü«rmeso,lro,,y
Budapest, VIII. Hunyadi-u. 29. Tel. 31-0-92.
Mindennemű javítást, zománcozást, hegesztést a legolcsóbban 
vállalok. ROBHBHBHHHBIBBBHHMHHHHIMHMHIHHi

/w- r r T r 1 épületbui leölést, portálokat, vendéglői és buffet asztalokatmindenszín-
W I Jí TI 3 ben a legolcsóbb árban készít Kronemer Dávid márványiparüzem,

xVACAL-l- ▼ MV71 Budapest, X. kerület, Szállás ucca 44. szám. Telefon: 48—9—83.
. ................................   i iiMBBacm—i

Jélics Pál jégszekrény üzeme Budapest, vn
Kazinczy u. 6 b.

■ Készít es raktaion tart bor és italmérö asztalokat, pohár- 
S székeket, sörapparálokat, háztartási- és egyéb jégszekré- 

nyékét, szétszedhető rendszcrúekel is.
_______ Minden e szakmába vágó javítás jutányosán !_____

"wÜRC.NGER IGNÁC
festő, tapétázó és mázoló Budapest, I, Horthy 
Miklós-út 9. 'Tel: Aut. 593-63. — Festő, tapétázó és 
mázolási munkálatok, fa- és vasbútorok, fürdő
kádak fényezése.

—eBK—!r.i-A!wi-aL!
ZAKONYI EAJOS

Géplakatos, villany-, viz-, gáz- és szivattyúszerelő 
Budapest, VI, Rózsa ucca 63 (Andrássy útnál).

Készít: mindennemű lakatosmunkát, szabadal
mazott mélykút szivattyút. Szerel: Villamos
világítást. erőátvitelt, hőtárolót, villámhárítót. — 
Vízvezetéket, egészségügyi berendezéseket, csator

názást és gázvezetéket.

ÁRVERÉS-ből kávéházi, vendéglői, irodai, üzleti beren
dezés, lakberendezési tárgyak, ebédlők, szőnyegek stb. lég 

olcsóbb beszerzési forrása. Vesz és elad. 
„MERKÚR" BÚTORÜZLET ÉS BERAKTÁROZÁS

BENŐRE KÁROLY Vili., tér 15 —TELEFON: AS9-37.

UCmOl fém-, ablak- és márvány-
"■ tisztításra a legalkalmasabb! 

Götzl Lipót „Sidol“ vegyitermékek gyára Rt. 
Telefon: 96-6-86.

l&loíll Tokajhegyaljaif Tolcsva)nltlIlDtl IdldU = borterme|ő lerakala =
Budapest, Vili , József körút 35 Tel.: 33-6-69. Ölesé árak.

MATHEIDES DÁNIEL teherfuvarozási vállalata. 
Bor. bútor, kassza, zongora és mindennemű szállítás.

Budapest, VIII., Karpfenstein u, 19. Tel.:]. 35-1-50

FEIN JENŐ
ii. v. pincériigynökségc, Budapest VII.. Rákóczi út 
80. Teli’: .L 394—64. Szakképzett szállodai és ven
déglői személyzetek elhelyező irodája. Óvadék
kénes főnincérek. szobaasszonyok. közvetítése.

éB8udíapdug6paTpf:; Liszer Simon
Budapest, VII., Nefelejts u. 17-19. Telefon : 44-4-51.

Kitűnő minőség, előnyös árak 1

ZIMMER FERENC
HALKERESKEDELMI R.-T.

*
Budapest, Központi Vásárcsarnok, fel.: A. 854-48
FIÓKÜZLETEK: V., Gróf Tisza István u. 10. Tel.: A. 816-79.

VII., Rákóczi út 90. Telefon : J. 304-84.
IRODA: Vili., Horánszky utca 19. I. em. Tel.: J. 335-39.

a Hungária litliiumos gyógyforrás
tó SmL szénsavval telített ásványvize

Megrendelhető:
I., Gellert rakpart 1. sz. 
Telefon: Aut. 530-03

Renováltassa kopott fa- és bőrbútorait, lambériáit »NOVAPOL«, 
univerzális Í3" és bőrfesfét^é^g^yorspoliíur. Azonnal szárad, szagtalan és tartós.

Kérdezze meg' asztalosát és f< nyezőjét. Kapható minden festéküzletben.

és üvegcsiszolások
BURGER ANNA ÉS FIAI boda: Vili. 

sima és csiszolt tükrökben, csiszolt autóablakok, csorba 
poharak és üvegek csiszolását jutányos árban vállalja 
Stáhly u. II. Tel.: 313-14. —Gyár: VII., Gizella út 53. Tel.: 960-01

■'T bádogos és szere lörnester, VIII., Rökk Szilárd U. 35.
■Elvállal mindennemű bádogos munkákat, gáz, vízvezeték és fürdő- 
szoba felszenltsi munkákat a legolcsóbban, szakszerűen és pontosan. Javításokat és épületkarbantartást vállal.

Merkantil-nyomda (Havas Ödön) Budapest. Vili., Hunyadi ucca 43.
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